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1993-ban rendezték meg először 
az akkor még Diáksziget név-
re hallgató rendezvényt, vagyis 
Óbuda-Békásmegyer harminc 
éve ad otthont a Szigetnek, amely 
már jó ideje Európa egyik legna-
gyobb kulturális és könnyűzenei 
fesztiváljának számít. Ez egy-
szerre ad okot a büszkeségre, 
és ad feladatot a szervezőknek, 
hogy minél zökkenőmenteseb-
ben érjen véget az egyhetes 
buli. Idén is bombaerős húzó-
nevekkel készülnek, és idén is 
figyelni kell sok mindenre a han-
gerőtől a környezetvédelemig.

Az idei Szigeten olyan világsz-
tárok garantálják a fergeteges 
hangulatot a Nagyszínpadon, 
mint a Florence + the Ma-
chine, az Imagine Dragons, 
David Guetta, a Mumford 
& Sons, Lorde és Mack-
lemore, vagy éppen a zá-
rónap szuperkoncertjének 
számító Billie Eilish, aki 
első alkalommal látogat Ma-
gyarországra, emellett pedig 
olyan hazai előadók is fellépnek 
a Sziget legnagyobb koncertszínpa-
dán, mint a Carson Coma vagy a Dzsúd-
ló. A FreeDome presented by Mastercard 
nagysátrában az alternatív zenei irányzatok 
képviselői kapnak helyet, így játszani fog 
például a Bonobo, a Nothing but Thieves, 
Krúbi, a Jazzbois és az Ivan & The Para-
zol. A TicketSwap Colosseumban az alter-
natív elektronikus zene képviselteti magát, 
eljön például Herrensauna XXL, DJ Ten-
nis vagy I Hate Models. A Samsung Party 
Aréna az elektronikus tánczenék otthona 
lesz, ahol a szervezők ígérete szerint a világ 
legjobb és legizgalmasabb DJ-i és produce-
rei pörgetik a zenéket egész éjjel. Itt lép fel 
első alkalommal az Awaekings, vagy épp 
az óriási népszerűségnek örvendő holland 
Q-Dance is, akik rendezvényeiken a zene 
keményebb stílusaira, főleg a hardstyle-ra, 
a hardcore-ra és a hard Trance-re összpon-
tosítanak. Ugyanakkor gazdag zenei kíná-
lat várható például az Európa Színpadon is, 
olyan formációk lépnek fel, akikről a szer-
vezők úgy gondolják, hogy egy-két éven 
belül helyet kaphatnak a fesztivál nagyobb 

színpadainak programjában is. 
A Global Village a világ-
zene sztárjait vonultatja 
fel, a Music Box pedig 
a dalszerző-éneke-
seknek ad fellépési 
lehetőséget a dél-
utáni műsorsáv-
ban. Rengeteg nem 
zenei programot 
is kínál a fesztivál 
2023-ban is – hogy 
csak néhányat említ-
sünk, lesz Cirque de 
Sziget, Vándor Vurstli, 
lesznek Sétáló Utcaszín-

házak, vagy épp 
az ArtZone, amely-

nek helyszínén a külön-
böző művészeti ágak 

képviselői interaktív 
programokkal várják 
a látogatókat a feszti-
vál teljes időtartama 
alatt minden délután. 
A részletes program-
kínálat és a fesztivál-

lal kapcsolatos összes 
információ természete-

sen elérhető a szigetfeszti-
val.com oldalon.

A szervezők számos fejlesztést 
jelentettek be a fesztivál infrastruktúrájában is 
– hogy csak egyet emeljünk ki, a vendégterek-
ben nem lesz több mobil WC, helyettük vízöb-
lítéses konténerblokkokat rendszeresítenek. 
A kerületnek persze nem csupán a fesztiválo-

zók, hanem a lakosság biztonsá-
ga és komfortérzete fontos, 

ezért Óbuda-Békásme-
gyer Önkormányzat 

számos kérdésben 
m e g á l l a p o d o t t 
a fesztivál szervező-
ivel. Összeszedtük 
a legfontosabbakat:

Korlátozások 
a Hajógyári-

szigeten 
az építéstől 

a bontásig
Július 24-től egyáltalán nem 

lehet parkolni a szigeten, ugyanak-
kor a kutyások, a futók, a kisgyerekesek 
a Hajógyári-sziget budai oldalát és a játszó-
teret korlátozás nélkül használhatják július 
24-ig. Július 31-től augusztus 23-ig nem lá-
togatható a Hajógyári-sziget, majd augusz-
tus 23-án újra megnyit a sziget budai oldala 
és a játszótér, hogy aztán szeptember 1-től 
ismét korlátozás nélkül legyen látogatható 
az egész Hajógyári-sziget.

Automatikus hangerő-
szabályozás lesz
A nagyszínpadot a már megszokott helyén 
építik fel, a műsor este 11 óráig tart. Ezt kö-
vetően a programok kisebb, zárt, halkabb 
helyszíneken zajlanak tovább. A fesztiválon 
limiter rendszer működik, ami automati-
kusan a megengedett zajszintre korlátozza 

Együtt a Szigettel – 
immár harminc éve

Az óbudaiak biztonságáról és komfortérzetéről is megállapodtak
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a színpadok és a zenés kocsmák hangerejét. 
A fesztivál környezetében idén is lesz füg-
getlen zajmérés, ahol a zaj határérték be-
tartását figyelik – de ha valaki 
mégis zajtúllépést tapasz-
tal, idén is tehet bejelen-
tést a Sziget bármikor 
ingyenesen hívható 
zajpanasz vonalán, 
amelynek száma: 
06-80-315-000

Minél 
kevesebb 
autóval

A fesztiválra érkezők 
beléptetését, parkolását 
a szigeten belül oldják meg 
a szervezők. A látogatók a K-hídon 
érkeznek a fesztiválra, a beléptetés a nagy 
parkoló területén lesz. A járművek 
a H-híd irányából a hajógyár 
területén át érkeznek 
és távoznak. Hasonló-
an az elmúlt évekhez 
a BRFK várhatóan min-
den rendezvény napon 
13 órától hajnal 2-ig ide-
iglenesen lezárja a rakpartot 
a K-hídnál, a gyalogos közlekedés 
biztonsága érdekében. Így a Margit 
híd irányából csak célforgalom hajthat be 
a Sziget felé, északi irányból a rakparton 
délre közlekedni nem lehetséges.

A látogatókat arra ösztönzik a feszti-
vál lebonyolítói, hogy ne autóval jöjjenek. 
Közösségi autó, roller, robogó szolgálta-

tók kényelmi megoldásokat kínálnak 
a látogatóknak. Radikálisan kor-

látozzák a kiszolgáló teher-
kocsik számát. Biciklikre, 

elektromos járművekre 
váltottak robogókról, 
így csökken a környe-
zetterhelés és nem rom-
lik a levegő minősége 
a nagy széndioxid kibo-
csátástól.

Portalanításra 
készülnek

2022-ben a Hajógyári-sziget 
budai oldalának ártéri erdős része 

természetvédelmi terület lett. Ezért azó-

ta kivonták a fesztivál területéből. Új nyil-
vános wc-t telepítenek a Hajógyári-szigetre. 
Ez a fesztivál végétől nyitva lesz a kutyá-
sok, családok, sportolók számára. A szerve-
zők kérik a lakosságot, hogy vigyázzanak 
a létesítményre. 

A por ellen a fesztivál előtt füvesítéssel, 
a fesztivál alatt pedig locsolással, porta-
lanítással, talaj párásítással védekeznek. 
Paneles ideiglenes utakat is kiépítenek a te-
rületen. Ennek célja, hogy a fesztivált építő 
nehéz gépek minél kisebb nyomot hagyja-
nak maguk után.

Idén is fokozott erőfeszítéseket tesznek 
a környezettudatos működésért. A hulladék 
szelektív gyűjtésébe, a szemét felszedésébe 
a látogatókat is bevonják, a kempingezők 
hátrahagyott sátrait pedig a Máltai Szere-
tetszolgálat segítségével a rászorulóknak 
juttatják el.

fotók:  Pozsonyi Roland
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Immár hagyomány, hogy a nyár végén 
három napig az aranyló nedűké a fősze-
rep az óbudai Fő téren, ahol kézműves 
sörfőzdék mutatják be portékáikat. 
Augusztus 25-27. között a food truckoknál 
idén is bőséges ételkínálat, a játszóház-
ban gyerekprogramok, a koncertszín-
padnál talpalávaló várja a látogatókat.

Óbuda egyik legnépszerűbb gasztrokulturális ese-
ményén olyan sörfőzdék kínálatait kortyolgathat-
juk, mint az Ugar Brewery Beertruck, a Reketye 
Brewery, a Pécsi Sörfőzde, a Viharsarok Sörfőzde, 
a Porondmester Sörfőzése, a Timco Brewing, a Mad 
Garden Buda // Mad Scientist, a Fóti Kézműves 
Sörfőzde, a Csíki Sör Manufaktúra vagy a Cseles, 
a felnőtt szörp – közben pedig a gyerekek (és persze 
a vállalkozó kedvű felnőttek) kipróbálhatják az óri-
ás jengát, az unót, a sakkot, a twistert, a malmot 
és a dominót, vagy épp óriásbuborékot kreálhatnak 
vagy hatalmas puzzle-t rakhatnak ki. Mint a szerve-
zők ígérik, kedvenc játékaink XXL méreteket öltöt-
tek és csak arra várnak, hogy minél több családnak 
nyújtsanak szórakoztató élményeket.

Délután és este izgalmas koncertek várhatók, hi-
szen olyan fellépők érkeznek a színpadra, mint a Ma-
gashegyi Underground, a Fiúk, a The Biebers, a Do-
rogi – Intim Torna Illegál vagy épp a Molnár Tamás 
Akusztik. A részletes program megtalálható az Óbu-
dai Kézműves Sörfesztivál Facebook-oldalán.

Idén is felhabzik  
Óbuda szíve

Augusztus végén ismét Óbudai 
Kézműves Sörfesztivál!
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Óbuda-Békásmegyer idén július-
ban először hirdette meg „A kerület 
kedvenc fagylaltozója 2023” felhí-
vását. A hagyományteremtő szán-
dékkal meghirdetett versenyen 
július 25-éig lehetett szavazni. 

Az adott fagylaltozóra szavazni az Óbuda-Bé-
kásmegyer applikáción keresztül lehetett, te-
hát mindenképpen le kellett tölteni az appot, 
és regisztrálni is kellett. A felületre egyéb-
ként 18 évet betöltött személy tud regisztrál-
ni, valamint szüksé-
ges hozzá egy e-mail 
cím, név és a pontos 
életkor megadása.  

„A kerület ked-
venc fagylaltozója 
2023. szavazás nyer-
tese” megtisztelő 
címnek egy évig le-
het a birtokosa, vala-
mint a vendégeiknek 
augusztus folyamán 
önkormányzatunk 
állja plusz egy gom-
bóc fagylalt árát, azaz a kerületi lakosoknak 
a hónapban egy-egy ajándék gombóc fagy-
lalttal kedveskedik az önkormányzat a nyer-
tes helyen.

A versenyben négyen mérettettek meg, 
a Szentendrei úti Boróka Fagyizó, a Má-
tyás király úti Cserfalvi Cukrászda, a Bé-
csi úti Don Bosco Cukrászda és a Nánási 

úti HappyCream  
Fagyizó. 

A szavazás te-
hát július 25-én 
lezárult, a győz-
tes pedig a Boró-
ka Fagyizó lett. 

A Borókában több mint százféle fagyit árul-
nak, főzött és hideg eljárással készült ter-
mékeik is vannak. Gyümölcs fagyijaik jel-
lemzően tejmentesen készülnek, ezenkívül 
kínálatukban megtalálhatóak gluténmentes 
és cukormentes fagylaltok is.

„Sláger fagyijaink: zserbó, konyakmeggy, 
aranygaluska, francia krémes, mákos guba, 

pisztácia, gyümölcsrizs, Mango Sticky rice, 
camember sajt, fehércsokis málnatorta, 
Mozart, sárkánygyümölcs, citrom, mangó, 
eper, málna, citromos-mézes bodza, gyöm-
béres szeder, kajszibarack, turógombóc, al-
máspite” – írták a bemutatkozásukban, szó-
val mindenki kedvére válogathat. 

Az önkormányzat meghívása augusztus 1. 
és szeptember 3. között érvényes, és az Óbu-
da-Békásmegyer applikációnkat letöltve, ott 
regisztrálva lehet igénybe venni; regisztrá-
ciónként mindenki plusz egy-egy (bármi-
lyen ízű) gombóc fagylaltra lesz jogosult.

Megválasztották a kerület  
kedvenc fagylaltozóját

Töltse le applikációnkat, és megajándékozzuk 
egy plusz gombóc fagylalttal a nyertes helyen!
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Több ponton is elkezdődtek 
a munkálatok a Juhász Gyula 
és a Hatvany Lajos utca csomó-
pontjának vonzáskörzetében, 
a kivitelező cég ütemezetten 
halad végig a helyszíneken.

Jelenleg a Juhász Gyula utcában, a Juhász 
Gyula utca 4. és 6. számú lakóházak közti 
parkolóban, valamint a Hatvany Lajos utca 
északi részén az út mindkét oldalán zajlanak 
a munkálatok, emellett a Pille utcai helyszí-
nen is megkezdődött a föld kitermelése.

A kivitelezési munkálatok az új parko-
lóhelyek alépítményeinek kialakításával 
és a térkövek lefektetésével kezdődik. Mi-
után az említett építési munkálatok lezaj-
lanak, a kivitelező cég elvégzi az érintett 
aszfaltburkolat helyreállítását, valamint 
a szegélykövek a korrigálását. Utolsó fel-
adatként a szükséges forgalomtechnikai 
munkák következnek – ennek részeként fel-
festik az új burkolati jeleket, és kihelyezik 
a közlekedési táblákat.

Békásmegyer területén egyébként megle-
hetősen kis mozgástere van a kerületnek új 
parkolóhelyek kialakítására, ennek ellenére 
sikerült olyan lehetőségeket találni, amivel 
idén nyáron összesen 106 új parkolóhelyet 
létesít az önkormányzat Békásmegyer keleti 
felében. 

A következő hetekben érdemes lesz fi-
gyelni az aktuális felhívásokat, ugyanis 
a Juhász Gyula utca egy szakaszán (a Hat-
vany Lajos és a Királyok útja között) a par-
kolás rövid ideig tartó, átmeneti korlátozá-
sára lehet számítani a munkálatok miatt.

Szésza

Fejlesztés alatt 
a békási parkolók

Összesen 106 új parkolóhelyet alakítanak ki

A Szentendrei út 32.-34. 
szám közötti kis közpark 
és az ahhoz kapcsolódó 
kisebb zöldfelületek meg-
újítása a múlt év végére 
megvalósult, a projekt 
folytatásaként most par-
kolók kialakításába kezd-
tek bele a Bogdáni úton.

A felújítás során a lakókkal 
közösen megtervezett, 22 férő-
helyes, térköves parkolót létesí-
tenek, ebből 12 férőhely a tár-
sasház előtt, 10 férőhely pedig 
a Bogdáni út felőli oldalon – kö-
zölte az Óbuda-Békásmegyer 
Városfejlesztő. A részletekről 
kifejtették: a merőleges parko-
lók hossza az engedélyes tervek 
alapján 4,5 méter, szélességük 
pedig 2,5 méter lesz.

A Bogdáni úton is több hely lesz
Az új közpark után 22 férőhelyes, térköves parkoló építését kezdték meg

A Bogdáni út menti parkoló-
helyek között kisebb szigetek 
épülnek a fásítás, a zöldfe-
lületek növelése és a közmű-
vek védelme érdekében.
A parkolóba az épület előtt 
húzódó tűzoltó felvonulá-
si úton keresztül lehet majd 
bejutni, amit egy szakaszon 
kivehető pollersorral lehet majt 
lezárni a gépjárművek elől. 
A jelenlegi behajtót átépítik, 
és döntött szegélyt kap.
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Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat Képviselő-testülete 
2001-ben alapította az „ÓBUDA-BÉKÁSMEGYER KÖZBIZ-
TONSÁGÁÉRT” díjat. Az elismerés többek között azoknak 
a Budapesti Rendőr-főkapitányság III. kerületi Rendőrkapi-
tánysága, az Észak-budai Katasztrófavédelmi Kirendeltsége, 
a Fővárosi Mentőszolgálat III. kerületi Mentőállomása, va-
lamint Óbuda-Békásmegyer Közterület-felügyelete állomá-
nyába tartozó személyeknek adományozható, akik a kerület 
közbiztonságának érdekében tartósan kiemelkedő munkát vé-
geztek. Koós László – a rendőrség főhadnagya – vidéki szár-
mazású, őt a rendőrség vezényelte a fővárosba, azon belül is 
a harmadik kerületbe. Ez 26 évvel ezelőtt volt, Koós ugyanis 
itt ragadt. Ahogy az Óbuda Médiának elmondta, itt mindig 
olyan kollégák veszik körbe, akiktől tanulni lehet, emellett 
a hangulat is jó, jókedvűen telnek a napok. Rendőrnek nem 
azért áll az ember, hogy díjakat kapjon, magyarázta, de a po-
zitív visszajelzés természetesen jólesik neki. Koós az intézke-
déseit mindig határozottan, jog- és szakszerűen foganatosítja. 
A szervezet iránti lojalitása példaértékű.

Az óbudai önkormányzat „ÓBUDA-BÉ-
KÁSMEGYER KÖZBIZTONSÁGÁÉRT” 
díjjal tüntette ki Vári Tamás tűzoltó főhad-
nagyot is. Vári eredetileg is ide jelentkezett, 
nem is kellett csalódnia, ezt bizonyítja az is, 
hogy a kerületben maradt. Ahogy az Óbuda 
Médiának mondta, megszerette a helyieket, 
megszerette a kerületet. Vári 2000 óta telje-
sít szolgálatot a III. kerületi Tűzoltóparancs-
nokságon. 2015-ben első tiszti kinevezését 
követően rajparancsnoki beosztásba került, 
és jelenleg is a III. kerületi Parancsnokság 
„C” szolgálati csoportjának rajparancsnoka. 
Mint mondta, a tűzoltó szakma elég változa-
tos, az egyik pillanatban még az asztalnál ül-
nek, aztán ha befut egy riasztás, a következő 
pillanatban már rohannak is a helyszínre. Ha 
éppen nincs riasztás, akkor sem tétlenked-
nek, gyakorlatoznak vagy oktatáson vesznek 
részt. Vári nagy hangsúlyt fektetett az állo-
mány szakmai felkészültségének javítására, 
a szolgálati rend, a fegyelem betartására. 
A szolgálati csoporton belül a fiatal tűzoltó-
kat mentorálja, szakmai előmenetelüket ma-
ximálisan segíti. Kollégái bármilyen problé-
mával fordulhatnak hozzá.

Nem a díjakért 
csinálja

Változatos munka 
a tűzoltóé
Mentorálja a fiatalokat

26 éve 
Óbudát  

szolgálja
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„Az elmúlt évek gazdasági folya-
matai, az energiaárak drasztikus 
emelkedése, és az infláció miatt 
a legtöbb kereskedő és szolgáltató 
után a BKK is kénytelen változtatni 
egyes termékek árán, a bérletek 
ára azonban nem változik” – közöl-
te a fővárosi közlekedési társaság.

Mint közleményükben írták, hiába térnek 
vissza egyre többen a járvány vége óta 
a közösségi közlekedéshez, összességében 
jelentősen csökkent a BKK jegyárbevétele 
az elmúlt négy évben. 2022 végére 16 szá-

zalékkal volt alacsonyabb, mint 2019-ben, 
miközben az energiaárak növekedésével 
és az inflációval a kiadások drasztikusan 
emelkedtek. Kiemelték: a fenntartóra, vagy-
is a fővárosra egyre magasabb teher hárul, 
összesen 60 milliárd forinttal került többe 
Budapestnek a közösségi közlekedés, mint 
7 évvel ezelőtt.

Ezért úgy döntöttek, hogy a többi ma-
gyar közlekedési szolgáltató – a MÁV-
HÉV, a MÁV-START és a Volánbusz – után 
a BKK is megemeli az eseti termékek árát:

Az, hogy a bérlet ára nem változik, azt 
jelenti, hogy mostantól még inkább megéri 

havi, negyedéves vagy éves bérletet vásárol-
ni. A felnőtt havibérlet továbbra is 9500 fo-
rint, a diákbérlet pedig 3450 forintba kerül, 
vagyis ennyi pénzért lehet egy hónapon át 
korlátlanul utazni. Az egyszeri utazásra ér-
vényes, vonaljegy típusú jegyek az árválto-
zás után még egy évig, azaz 2024. augusztus 
31-ig használhatók fel – tették hozzá.

Karácsony Gergely, Budapest főpolgár-
mestere hivatalos Facebook-oldalán hívta 
fel rá a figyelmet, hogy a fővárosi vonal-
jegyek ára tíz éve volt már változatlan, 
és hogy a magyar városok közül jelenleg 
Budapesten az egyik legolcsóbb a vonaljegy.

A bevételek duplájába kerül a víz 
„előállítása” a fővárosban – mondja 
Tüttő Kata, főpolgármester-he-
lyettes. Az akkumulátorgyárak 
közben féláron veszik a vizet.

„Az egész hazai vízszakma megnyugodott 
attól, hogy a kormány végre önálló államtit-
kárságot hozott létre a vízügyek kezelésére, 
és nekilátott a vízdíjak rendezését célzó tör-
vénymódosításnak. Azt már több fórumon 
is bejelentették, hogy új, egységes vízdíjat 
alakítanak ki” – állítja Tüttő Kata főpolgár-
mester-helyettes, aki ugyanakkor attól tart, 
hogy a Fidesz által diktált feltételek miatt 
egy átláthatatlan, torz, és Budapestet hátrá-
nyos helyzetbe hozó jogszabály-változtatás-
ra készülnek az államtitkárságon.

A Népszavának a főpolgármester-helyettes 
azt mondta, nonszensz, hogy sok más mellett 
a Karmelita kolostornak, Tiborcz szállodá-
inak, állami intézményeknek és cégeknek, 
erőműveknek, de még a kormány által az or-
szágba hívott, vízfaló akkumulátorgyáraknak 
is kötelező kedvezményesen, féláron adni 
ivóvizet adni. „Ez akár tiltott támogatásnak is 

minősülhet” – mondta Tüttő. „Budapesten 80 
kilométer csövet kellene cserélni évente. Eh-
hez képest a legjobb évben sem futotta többre 
20 kilométernél, de akadt jó néhány év, amikor 
egyre se tellett” – fogalmazott, majd hozzátet-
te, hogy a jelenlegi vízdíj emelése biztosra ve-
hető, ám szerinte a lakossági díjhoz most nem 
is kellene feltétlenül hozzányúlni, ha a gazda-
sági társaságoknak a valós költséget tükröző 
árat szabna a kormány. A hatályos jogszabály 
ugyanis kifejezetten lehetőséget ad arra, hogy 
a lakossági fogyasztók esetében a miniszter 
kedvezményes díjrendszert alkalmazzon.

Az akkumulátorgyárak miatt elindult 
a fejvakarás a kormányban, hogy mégis 
kéne valamit csinálni. Mindenki tudja, hogy 
a cégek vízdíját emelni kéne, csak gondolom 
nincs elég bátorságuk ezt kimondani.

Tíz éven át volt  
ugyanannyi a vonaljegy

A BKK szeptember elsejétől kénytelen árat 
emelni, a bérletek ára nem változik

  
A vonaljegy 450 
forint, a fedélzeti 
vonaljegy 600 forint, 
illetve a gyűjtőjegy 
4000 forintba kerül 
szeptember 1-jétől. 
A bérletek ára 
ugyanakkor továbbra 
sem változik

A vízdíj sem fogja megúszni
A kormány lakossági vízdíj-emelésre készül, helyette a feleannyit 
fizető cégeknek kellene a valós árat fizetniük

fotó: Pozsonyi Roland
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Óbuda-Békásmegyer lakói jó ideje 
büszkék lehetnek környezettuda-
tos kerületükre, a természet kör-
forgása ezért minden évszakban 
új és új csodát tud megmutatni 
számukra. Nyáron a beporzó ro-
varok munkája kiemelten fontos, 
ezért megfelelő életkörülménye-
ket illik számukra biztosítani.

A III. kerület egyik legismertebb méhecs-
kehotelét még 2021-ben helyezték ki a Cso-
bánka térre. Azóta rengeteg rovar lelt benne 
otthonra, és ezt az otthonra találást rengeteg 
gyerek és felnőtt láthatta a méhecskehote-
len keresztül egy kicsit közelebbről. A ro-
vartanyaként, bogárlakként vagy darázsga-
rázsként is emlegetett építmények skoszor 
szolgálnak tanulást segítő, ismeretterjesztő 
és bemutató eszközként, hozzáértők kísé-
retében rendszeresen látogatják őket ki-
sebb-nagyobb csoportok is.

Hogy még szélesebb körben váljanak is-
mertté és közkedveltté a méhecskehotelek, 
az Óbuda-Békásmegyer Főkertésze elneve-
zésű Facebook-oldal külön posztban szedte 
össze a velük kapcsolatos fontos informáci-
ókat és érdekességeket, amiket most olvasó-
ink elé tárunk.

Az ember szemszögéből számos rovar 
nagyon hasznos, például pusztítják a levél-
tetveket, kártevő lepkék hernyóit, petéit, 
és beporozzák a haszonnövényeket. A ro-
varok jelenléte elengedhetetlen a biológia 
sokszínűség fenntartásához, az egészséges 
ökoszisztémához. Ha csökken a rovarok 
száma, a táplálékláncban felettük levők szá-
ma is csökken.  

A városokban a köztereken, kertekben 
fogy az öreg, fészkelőhelyül, menedékül 
szolgáló fák száma. Ami az ember számá-
ra szép és rendezett, az a rovarok számára 
az élőhelyük elvesztését jelenti. A rendsze-

resen nyírt fű, a szépen gondozott gyep is 
rovarok élőhelyeinek, a téli időszak átvé-
szelésére szolgáló menedékeinek elveszté-
sét jelenti. A földre hullott száraz gallyak, 
kidőlt és korhadó fák, lehullott levelek rend-
szeres összegyűjtése miatt az áttelelő rova-
rok és lárváik elvesztik a természetes élő-, 
szaporodó- és téli búvóhelyeiket, amelynek 
következtében csökken a rovarok száma.

A rovarhotelek, bogártanyák és méhecs-
kehotelek célja ezért az, hogy olyan kö-
rülményeket teremtsenek, amelyek között 
a hasznos, beporzást segítő rovarok táp-
lálkozni és szaporodni tudnak, valamint 
pótolják a természetes élőhelyüket olyan 
helyeken, ahol nagy a beépítettség. Az épít-
mények ráadásul lehetőséget adnak a rova-
rok tanulmányozására, hiszen egy helyen 
vannak jelen nagy számban és változatos 
összetételben.

Emellett a rovarhotelek sokoldalúan hasz-
nosíthatók a rovarok számára. A rovarhotel 
olyan rovaroknak is adhat otthont, amelyek 
nagyon ritkák, vagy éppen gyakoriak, de 
más élőlényeknek táplálékául szolgálnak, 
ezért érdemes őket védeni. Némely ro-
var számára a hotel csak átmeneti otthon, 
az időjárás viszontagságai vagy a fény elől 
húzódnak bele, de ezzel is magukat óvják. 
A rovarok, különösen a katicák és a pillan-
gók, téli hibernálódási idejüket szívesen töl-
tik a rovarhotelekben.

Az ilyen építményekben kialakított üre-
gek fészek építésére is kiválóak. A rovarok 
az adott üreget kibélelik homokkal, agyag-
gal vagy mohával, és így rakják le petéiket. 
A korhadó növényi részekkel táplálkozó 
rovarok számára pedig a szerves anyagok 
táplálékot is jelentenek.

Miért fontos az emberi kéz 
segítette élőhely a beporzó 

rovarok részére?

Rovartanya, 
méhecskehotel

PURITÁN, DE HASZNOS 
HOTEL HÁZILAG
A legegyszerűbb rovarhotelhez 
nincsen szükség semmi másra 
– írja az Erdeiprogramok.hu –, 
csak egy darab tűzifára, és egy 
fúróra. Utóbbihoz viszont 
többféle fúrófej is kelleni fog, 
az 1 centiméterestől a néhány 
milliméteresig. A magányosan 
élő rovarok ugyanis nagyon 
változatosak. Szóval csak 
hasítsák ketté a darab tűzifát, 
és a fa törzsével párhuzamo-
san fúrjanak bele tetszőleges 
elrendezésben, méretben 
és mennyiségben lukakat. Ha 
esztétikusan helyezik el, kicsit 
feldíszítik vagy más anyagokat 
is használnak hozzá, akkor 
a méhecskehotel akár az er-
kély vagy a kert dísze is lehet.
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A harmadik kerületi International 
Business School (IBS) Magyaror-
szágon egyedülálló módon alkal-
mazza a brit vizsgáztatási mód-
szert, az Exam Boardot, amely egy 
több napos ellenőrző folyamat. 
Az IBS az összes képzési prog-
ramján él ezzel a gyakorlattal.

Az Egyesült Királyság felsőoktatási intéz-
ményeiben – és így az IBS-en is – a szem-
eszterenként összeülő vizsgabizottság nem 
a diákok, hanem az oktatók munkáját elle-
nőrzi: feladata a hallgatóknak adott pontszá-
mok és jegyek jóváhagyása és adott esetben 
ezek felülvizsgálata . A folyamat során elő-
ször az IBS belső másodértékelői (Internal 

Examiners) alaposan áttekintik a modulve-
zetőktől megkapott számonkérés-leírásokat, 
és szükség esetén módosításokat javasolnak 
ezekben. A félév során pedig ellenőrzik 
az előre meghatározott kritériumok betartá-
sát, és ezáltal biztosítják az értékelések kö-
vetkezetességét. Ezt követően a külső vizs-
gáztatók (External Examiners) tekintik át 
a megítélt pontszámokat és érdemjegyeket. 
Ők minden esetben egy nagy-britanniai fel-
sőoktatási intézményből érkeznek, és külső 
szemlélőként objektivitást és új perspek-
tívákat hoznak az értékelési folyamatba. 
A diákok csak a teljes, nagyjából egyhetes 
folyamat lezárulta után kapják meg jegyei-
ket és értékeléseiket.

A keresztellenőrzési folyamatok nemcsak 
azt biztosítják, hogy minden diák egysé-
ges és igazságos értékelésben részesüljön, 
hanem azt is, hogy olyan részletes írásbeli 
visszajelzést kapjanak, mely segíti a további 
fejlődésüket. A külső vizsgaztatók idén is 
kiemelték, hogy az Óbuda-Békásmegyeren 
található IBS értékelési folyamatai példaér-
tékűek

Az Interreg Europe – CoFarm4Ci-
ties projekt keretében Óbuda-Bé-
kásmegyer 2023 és 2026 között 
egy földhasználati modellt dolgoz 
ki, és valósít meg Csúcshegyen. 

A program célja a városi gazdálkodás ösz-
tönzése, a gazdálkodó létforma lehetősége-
inek és korlátainak feltérképezése, illetve 
egy olyan farm kialakítása, amely fenntart-
ható, körkörös gazdasági modellen alapul, 
és a közösségi használatot erősíti. 

Ennek keretein belül most ingyenes work-
shopra várják az érdeklődőket, amelynek 
témája a növénytársulások és vízmegtartó 
termesztéstechnológiák a kiskertekben.

Kevés szó esik róla, ám a háztáji gazdál-
kodásban a megfelelő növénytársulások 
kialakítása és a vízmegtartás kiemelkedő 
fontossággal bír. 

Bizonyos növények védelmet nyújthatnak 
a másik számára a kártevőkkel vagy a kór-
okozókkal szemben, míg más növények tá-

panyagokat juttathatnak 
a talajba elősegítve a többi 
növény növekedését – vagyis 
ha a megfelelő szakértelem-
mel közelítünk a feladathoz, 
a természet elvégzi helyet-
tünk azt a munkát, amit a mo-
dern ember vegyszerekkel 
akarna megoldani.

Hasonló a helyzet a vízme-
gtartással: a növények és gaz-
dálkodási technológiák se-
gítségével csökkenthetjük 
kertünk öntözési igényét, 
és hosszabb ideig tarthatjuk 
meg a talaj nedvességtartal-
mát.

Látogasson el július 31-én, 
17:30-kor a Csúcshegyi Me-
nedékházba, a Menedékház 
utca 22-es számhoz, és hall-
gassa meg, mit mond minder-
ről a téma szakértője, Borsos-
né Urbányi Eszter!

Komolyan veszik  
az értékelést

Az IBS értékelési folyamatai példaértékűek

Ingyen tanulhat a kertészkedésről
A természet sok munkát elvégezhet helyettünk
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Július 20-án ismét találkoztak az Óbudai Rehabilitációs és Foglal-
koztatási Központ Látássérült klubjának tagjai, akik ezúttal a Mar-
gitszigetre látogattak ki. 

A séta során beszélgettek a Margitsziget történelméről, neveze-
tességeiről,  részt vettek a zenélő szökőkút minden egész órában 
kezdődő zenés programjának egyikén, amely külön élmény volt 
a látássérültek számára. Az időjárás is kegyes volt hozzájuk, kicsit 
borús, szellős idő volt. A visszajelzések alapján mindenki nagyon 
jól érezte magát. A klub utoljára 2022 szeptemberében szervezett 
kirándulást a Margitszigetre. A kellemes séta során akkor megnéz-
ték a Japánkertet és a Szent Mihály kápolnát, majd megcsodálták 

a Margitsziget ősplatánját is. A klub 2002-ben alakul, önszervező-
dő csoportként és a Támogató Szolgálat koordinálásával működik. 
Tagjai valamennyien – eltérő mértékben – látássérültek. A központ 
minden hónap második szerdáján 10.00 órai kezdettel Látássérült 
Klubtalálkozót biztosít.

A beszélgetések kötetlenek, a klubtagok aktuális problémáikról, 
tapasztalatairól szólnak. Igény szerint meghívott előadók is részt 
vesznek a találkozón, akiktől érdekes és hasznos információkat tud-
hatnak meg a jelenlévők. A részvétel ingyenes, tagdíj nincs. 

Szeretettel várnak minden érdeklődőt a csoportjukba, ahol sors-
társakra, barátokra és kellemes időtöltésre találhat.

„Mit szólnának egy kis költői–ro-
mantikus–múltidéző hangula-
tú programhoz a nyár második 
felére?” – tette fel a kérdést 
MÁV-HÉV Zrt. A cég vonalanként 
egy-egy hétvégi estén különle-
ges szerelvényt indít útjára. 

Mint írják, várnak mindenki, hogy együtt 
roboghassanak, amikor a lenyugvó nap 
színesre festi a nyári felhőket. „Idén tehát 
ismét indul a Naplemente Expressz a felújí-
tott, legendás, szuper kényelmes MVIII mo-
torkocsival és a PXV pótkocsival, valamint 
meglepetésekkel” – közölte a cég. 

A Batthyány tér és Szentendre között au-
gusztus 6-án közlekedik majd a Naplemente 
Expressz. A nosztalgiajárat 19:23-kor indul 
a Batthyány térről Szentendre felé, és 17:41-
kor indul Szentendréről a belváros felé.

A Naplemente Expressz normál díjszabás 
szerint vehető igénybe (regisztráció nem 
szükséges), azonban nem áll meg minden ál-
lomáson, a férőhelyek pedig korlátozottak. 
A vonaton az ülőhelyek érkezési sorrendben 
foglalhatók el. Amennyiben a vonat kocsi-
jain a férőhelyek megteltek, a vonatkísérő 

személyzet a további utasok felszállását 
megtilthatja. 

A vonatról a végállomásra való megér-
kezést követően – visszautazási szándék 
esetén is – kötelező leszállni. A Naplemen-
te Expresszen kerékpár nem szállítható, 

az utastérbe a kézipoggyász méreténél na-
gyobb tárgy nem vihető be. A korhűen hely-
reállított, közkedvelt nosztalgiakocsikban 
utazva igazán ritka élményben lehet része 
mindazoknak, akik velük tartanak a nyáres-
ti napsugarakban!

Ritka élményben lehet része
Várják a nosztalgiakocsik és a nyáresti napsugarak

Irány a Margitsziget!
Ingyen tanulhat a kertészkedésről
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A SZÜNIDŐ VÉGÉN A CSOBÁNKA TÉR LESZ 
AZ ÓBUDAI NYÁR KÖZPONTJA! 
CSALÁDI ÉS GYEREKPROGRAMOK, 
SZTÁROK, KONCERTEK ÉS PERSZE 
AZ ELMARADHATATLAN KIRAKODÓVÁSÁR 
ÉS GASZTRO SÁTRAK!

10.00–20.00

PROGRAM:
10:00	 Kolompos	Együttes 
11:00 Dinó Show
14:00 Budapest Ragtime Band
16:00	 Kefir
18.30 Janicsák Veca
19:00 Kozmix

HÁZIASSZONY: 
VÁGÓ PIROS

A LEGKISEBBEKET MINI VIDÁMPARKKAL VÁRJUK, 
AHOL LESZ KÖRHINTA, UGRÁLÓVÁR, LÁDAVASÚT,
BUNGEE JUMPING, ARCFESTÉS IS.

TARTSANAK VELÜNK, 
SZERETETTEL VÁRJUK ÖNÖKET. www.obudainyar.hu facebook.com/obudainyar.hu
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Moziba menni jó. Nyáron, kert-
moziba még jobb. A Piknik 
Mozi pedig egyenesen csúcs!

Ha valakinek nem lenne ismerős a fogalom, 
annak gyorsan elmondjuk: a Piknik Mozi 
egy olyan egyedülálló, ingyenes, szabadtéri 
filmvetítés, ahol a látogatók nem fegyelme-
zett sorokba rendezett, fröccsöntött műanyag 
székekről lesik a vásznat, hanem a saját pok-
rócuk természetközeli kényelméből. 

A pléd kötelező elem, de akad, aki kem-
ping- vagy éppen horgászszékkel érkezik, 
kényelmesebbek pedig a helyszínen talál-
ható padokról élvezhetik a vetítést. Mi kell 
még? Kis kosárban elemózsia és innivaló 
jól jöhet, és persze a jókedv is elengedhetet-
len, hiszen mégiscsak szórakozni indulunk, 
ugye? Minden más az önkormányzat dolga: 
ők biztosítják a hatalmas, több, mint 9 méter 
széles és 7 méter magas vásznat, és termé-
szetesen a jobbnál jobb filmeket is. 

Az Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata 
által immáron második éve zöldellő közös-
ségi terekre szervezett programokon vetített 
filmek palettája széles: kaland, romantika, 

meg persze könnyed vígjáték van műsoron, 
ki-ki megtalálhatja tehát kedvencét a listán.

Az Óbudai Nyár keretében, a kerület vál-
tozatos helyszínein megrendezendő Piknik 
Mozikon este 6 órától várják a vendégeket, 
filmkezdés naplemente körül, minden eset-

ben este 8 után. Érdemes korán jönni, már 
csak a helyfoglalás miatt is, ráadásul az ese-
mény hangulata, a barátainkkal, vagy éppen 
a mellettünk ücsörgőkkel folytatott csevej is 
megéri a plusz ráfordított időt.

A mozizás csúcsa!

5

PikNik Mozi 2023. június 16.

Békásmegyeri Piac

Közösségi Tér

Elvis 
Filmkezdés: 

kb. 20.30

2023. június 30.

Mészkő park

I wanna dance with 

somebody (Whitney)

Filmkezdés: 

kb. 20.30

Szuper filmek 

a nyári ég alatt!

2023. augusztus 4.

Békásmegyeri Piac 

Közösségi Tér  

Az ember, 

akit Ottónak hívnak

Filmkezdés: 

kb. 20.00 

2023. Augusztus 11.

Nánási Udvar (Római-part)

Dirty Dancing

Filmkezdés: 

kb. 20.00 

2023. Augusztus 18.

Mészkő park

Avatar 2.

Filmkezdés: 

kb. 20.00 

2023. Augusztus 25.

Békásmegyer, 

Csobánka tér

Made in Hungária

Filmkezdés: 

kb. 20.00

2023. Július 7.

Bud Spencer Park 

(Kaszásdűlő)

Csillag születik

Filmkezdés: 

kb. 20.30

2023. Július 14.

Váci Mihály tér (Pók utcai ltp.)

Holt Költők 

társasága

Filmkezdés: 

kb. 20.30

2023. Július 22.

Holdudvar park

Micsoda nő!

Filmkezdés: 

kb. 20.30

2023. Július 29. 

Tímár utcai Obeliszk 

melletti zöld terület

Zöld Könyv

Filmkezdés: 

kb. 20.30 

Esőnap mindig a filmvetítést követő hét 
csütörtökén, a film kezdésének időpontjában.

INGYENES

ÓBUDAI NYÁR A LUPA BEACHEN! 
Nincs Óbudai Nyár közös Lupa Beach-nap 
és felhőtlen strandolás nélkül. Július 2-án, 
vasárnap színes családi és gyerekprogramokkal 
várjuk Önöket egész nap.

Amit kínálunk:
•   III. kerületi lakcímkártyával ingyenes belépést,
•   a Szent Margit Rendelőintézet ingyenes 
    szűrőprogramjait és egészségügyi tanácsadását 
    (mentálhigiénés és pszichológiai tanácsadás, 
    bőrgyógyászati szűrővizsgálat, táplálkozási 
    tanácsadás, mozgástanácsadás, vérnyomásmérés)
•   színes gyermekprogramokat (zenebohóc, 
    buborékfújás, zenés produkció)
•   III. kerületi lakosok részére – lakcímkártya 
    felmutatása ellenében – ingyenes buszjáratot 
    biztosítunk 

Lupa Beach 
Budapest tengerpartja

Tartsanak velünk, legyenek 
a vendégeink: töltsünk ismét 
egy felejthetetlen napot a Lupán, 
Budapest tengerpartján!

2023

2023

AUGUSZTUS 4.,  
Békásmegyeri Piac:  
Az ember, akit Ottónak hívtak
AUGUSZTUS 11.,  
Nánási udvar: Dirty Dancing
AUGUSZTUS 18., Mészkő 
park: Avatar 2 – A víz útja
AUGUSZTUS 25.,  
Csobánka tér: Made 
in Hungariafotó: Paskó Zsolt
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A Ringtone Jazz Club a századele-
ji hangulatú Esernyős udvarán, 
az udvar fáinak ölelésében tett eleget 
a meghívásnak, hogy koncertet ad-
jon Óbuda-Békásmegyer egyik leg-
színesebb kulturális központjában.

„A brüsszeli székhelyű, magyar és olasz zenészek-
ből álló zenekar tagjai muzikalitásukkal, jókedvük-
kel és humorukkal kápráztatják el újra és újra a kö-
zönséget. Magyarországon elsőként nálunk léptek 
fel július 11-én. Elképesztő hangulatot teremtettek 
Bosso-programjukkal és csodálatos énekesnőjük-
kel” – közölték a szervezők.

Mint emlékeztettek, a Ringtone Jazz Club trió 
tagjai önálló zenei karriert követően közös formá-
ciójukban egy évvel ezelőtt mutatkoztak be Belgi-
umban. Repertoárjukban megtalálhatók a népszerű 
jazz-standardek, de pop-, rock- és blues-feldolgo-
zások angol, francia és magyar nyelven egyaránt. 
A zenekar tagjai: Szűcs Kinga – ének; Szabó Ervin 
– gitár, Francesco Marchetti – nagybőgő.

Az Óbudai Múzeum pincéjében 
látható Templomok a talpunk 
alatt című kiállítás az egykor 
Óbuda-Békásmegyer mai Fő 
terén álló két középkori temp-
lom történetét mutatja be.

Kevesen tudják, hogy Óbuda a 11. századtól 
1343-ig királyi, majd a török időkig király-
néi központja volt Magyarorságnak. A vá-
ros középkori épületei és jelentős emlékei 
azonban áldozatul estek a tatárok és a törö-
kök pusztításainak, majd a Zichyek és a la-
kosság építkezéseinek. Ezért e két templom 
épületének romjai is nagyrészt a „talpunk 

alatt” rejtőznek.A múzeum földfelszín alá 
vezető programja során a látogatók nem csu-
pán az egykori Szűz Mária és Szent Péter 
templom történetét ismerhetik meg, hanem 
a 11-14. században Óbudán működő királyi, 
királynéi központot és Piast (Lokietek) Er-
zsébet királyné mecénási tevékenységét is.

A tárlatvezetés augusztus 8-án délelőtt 
11 órakor az Óbudai Múzeum recepció-
járól indul, Benyóné dr. Mojzsis Dóra ré-
gész-muzeológus vezeti, a részvétel a mú-
zeumi belépő megváltása mellett ingyenes, 
maximális létszám 15 fő. A regisztráció 
kötelező, július 25-től az Obudaimuzeum.
hu internetes oldalon keresztül lehetséges.

Túl az első hazai fellépésen
Magyar és olasz zenészek jazztriója kápráztatta el a közönséget

Templomok 
a talpunk alatt
Földalatti tárlatvezetés augusztus 
8-án: pincetúra, kicsit másképp

A Goldberger  
Óbudán  
és Újbudán

Családi ötletből manufaktúra, manu-
faktúrából gyár, aztán az innovációkon 
és terjeszkedésnek köszönhetően világ-
hír. Ismerjék meg a Goldberger gyár 
történetét! Érdekes kérdésekre kaphat 
választ az, aki augusztus 9-én ellátogat 
az Óbudai Múzeum – Goldberger Text-
ilipari Gyűjteményébe: hogyan alapítot-
ták a Goldberger-manufaktúrát, miként 
kezdett növekedni, majd hogyan vált 
manufaktúrából gyárrá, az innovációk 
és a terjeszkedés által pedig világhírű-
vé? Na és hogyan jött létre, és valójában 
mit jelentett a Keltex a Goldberer életé-
ben!

A tárlatvezetés tehát augusztus 9-án 
délelőtt 11 órakor az Óbudai Múzeum 
recepciójáról indul, Kalló Regina tör-
ténész-muzeológus vezeti, a részvétel 
a múzeumi belépő megváltása mellett 
ingyenes, maximális létszám 20 fő. 
A regisztráció kötelező, július 26-tól 
az Obudaimuzeum.hu internetes oldalon 
keresztül lehetséges.
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Sokat zenélnek az irodalom 
és a színház határterületein, 
a kicsit jazzes, kicsit swinges 
Talány Akusztik mégsem csupán 
irodalmi estek kísérőzenekara, 
hanem önálló zenei produkció 
– erről is beszélgettünk Szabó 
Zoltán Attilával, a zenekar dal-
szövegírójával, aki Krúdy Gyula 
életművének népszerűsítését 
egyfajta missziónak tartja.

Kerületünkben alakult, az Óbudai Társas-
körben adta első koncertjét 2016-ban a Ta-
lány Akusztik – meséli Szabó Zoltán Attila 
író, költő, újságíró, kommunikációs szak-
ember és kulturális 
szervező, több do-
kumentumfilm ren-
dezője, televíziós 
műsorok szerkesz-
tő-műsorvezetője, 
valamint a Nyugat 
Plusz folyóirat ala-
pító-főszerkesztője. 
Ilyen szerteágazó 
kulturális pályafu-
tás mellett persze 
nem könnyű szét-
választani az egyes 
a l kotói- sza k ma i 
szerepeket, ezért 
a verseit eleinte 
Schwalm Zoltán 
néven publikálta. 
„Fontosnak érez-
tem, hogy meg-
kapjam az őszinte 
külső visszajelzést, 
csakhogy szerkesz-
tőként már ismer-
ték a nevem a szak-
mában, én pedig 
nem akartam, hogy 
ezért közöljenek. 
Volt némi fricska is abban, hogy álnév mögé 
bújtam, előfordult, hogy egy szerkesztő ne-
kem kezdett mesélni a Schwalm Zolihoz 
fűződő kapcsolatáról, nem tudva, hogy ép-
pen vele beszél. Csaba is szívesen szóba 
hozza ezt a névkettőzést a koncerteken.” 
Csaba, vagyis Zöld Csaba, a zenekar Or-
száczky-díjas énekes-zeneszerzője a József 
Attila Színház művésze, aki jelenleg többek 
közt Bicska Maxi szerepében látható. Már 
régen is gyakran közreműködött a Zoltán ál-

tal rendezett irodal-
mi rendezvényeken, 
majd Zoltán verseit 
is megzenésítette, 
így indult a Talány 
Akuszt ik-projekt. 
„Tetszett, ahogyan 
a szövegekhez nyúl, 
ráadásul hiteles al-
kotó ember, és szín-
vonalasan gitározik, 
ami messze kieme-
li a >>zenélő szí-
nész<< státuszból” 
– teszi hozzá. A ze-
nekar másik éneke-
se az Óbudán élő 
Burján Orsi, akinek 
érett hangja Zoltán 
szerint gyönyörűen 
találkozik Csaba 
másfajta előadói stí-
lusával. Őket kíséri 
Gáspár Gyula bas�-
szusgitáros, Németh 

Szabó Tamás ütőhangszeres és Kristó Zsófi 
fuvolista, aki Orsihoz hasonlóan zenetanár, 
ez pedig különösen jól jön az olyan projek-
teknél, amikor gyerekkórusokkal dolgoznak 
együtt, mint legutóbb a Tabán-blues című 
dal esetében.

És ha már Tabán: Krúdy a kezdetektől 
része a Talány Akusztik szövegvilágának, 
Szabó Zoltán Attila egyébként is igyekszik 
sokat tenni a magyar impresszionista pró-
za leghíresebb írójának megismertetéséért. 

Tavaly jelent meg A Tabán, a világ közepe 
című prózakötete, amelyben helytörténe-
ti információk is bőven vannak, például 
a Mélypincéről, ahol gyakran végződ-
tek Krúdy éjszakái – és amely előtt az író 
az óbudai kocsmákat és vendéglőket is vé-
gigjárta. Tabánt és Óbudát persze nem csak 
Krúdy személye köti össze, a két városrész 
sok szálon kapcsolódik – ilyen például a ta-
báni Krisztus-szobor is, amelynek eredetije 
a Kiscelli-múzeumban található, és amely-
nek történetét szintén tartalmazza a könyv.

„Krúdynak egy teljes blokkot szenteltünk 
a repertoárban: van egy Szinbád-dalunk, 
egy Vasút-dalunk, és egy úgynevezett Krú-
dy-puzzle, amely egy Krúdy mondataiból 
verssé összeollózott kollázs, amelyben per-
sze az én soraim is helyet kaptak. Ezeket 
nagyon szereti a közönség” – teszi hozzá 
Szabó Zoltán Attila. Pest-Budai mozaikok 
címmel 2017-ben adott ki albumot a Talány 
Akusztik, és mivel azóta nagyot változott 
a repertoár, a nem is olyan távoli jövőben 
újabb lemez kiadását tervezik – és mint 
ígérik, a jövőben is ragaszkodni fognak 
a játékossághoz, és ahhoz, hogy a műfaji 
és stiláris sokszínűséget minőségi dalokban 
mutassák meg a közönségnek.

A Talány Akusztik következő koncertje 
november 15-én lesz az Óbudai Társaskör-
ben – a felolvasószínházi elemekkel gazda-
gított előadást a 90 éve elhunyt Krúdy Gyu-
la emlékének ajánlja a zenekar, de ígéretük 
szerint Márai Sándor és Ady Endre alakját 
is megidézik a majd a koncerten.

Szésza

Kirakják a színpadon  
a Krúdy-kirakóst

Novemberben újra Óbudán koncertezik a Talány Akusztik

Túl az első hazai fellépésen
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Szín-Játék-Tér „Csak add magad!”
Jelentkezés, válogató: augusztus 29., és szeptember 12.
9-12 éveseknek. Mese, vers, zene, közös alkotás a színpadon. Kreativitást fejlesztő, önbizalom
növelő, pályaválasztást segítő, mozgásos, játékos foglalkozás.
Tanfolyamvezetők: Józan László színész, Ullmann Mónika színész, Barna Zsombor színész, 
bábszínész. A tanfolyam zárt csoporttal, max. 20 fővel indul.
Jelentkezés, válogató: augusztus 29., és szeptember 12.
Információ: d.horvath.piroska@kulturkozpont.hu. 
Első foglalkozás: szeptember 19.

Mesél az erdő – Dornics Ákos természetfotós kiállítása
Kültéri árkádkiállítás
10 évvel ezelőtt lett a fotózás az életem része. Eleinte a város, táj- és természetfotózás vonzott, leginkább 
a hegyekben és a Balaton környékén találtam meg a számomra legérdekesebb témákat. A tájfotózás 
kapcsán fedeztem fel 5 évvel ezelőtt ennek egy különös ágát, a vadfotózást, mely mára a munkáim 
legmeghatározóbb része lett. Vadfotósként célom, hogy az emberek számára közelebb hozzam ezt a 
világot, és természetes közegükben mutassam be a vadak életét. (Dornics Ákos) 
A kiállítás szeptember 5-ig tekinthető meg.

BÉKÁSMEGYERI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1039 Budapest, Csobánka tér 5. 
Tel.: 243-2432, 
www.kulturkozpont.hu
instagram: bekasikozhaz

3K
1033 Budapest, Pethe Ferenc tér 2. 
Tel.: 247-3604, 
www.kulturkozpont.hu
instagram: 3k_kulturkozpont
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Időszaki kiállítások:
2023. május 23 – október 29. Nyugati tér - Kapu a városra
A Nyugati tér Budapestnek talán a legkevésbé látványos tere. Valójában egy nagy útkereszteződés, 
amit az elmúlt évtizedek során próbáltak ugyan közteresíteni, de a rajta áthaladó óriási forgalom miatt 
ezt nem igazán tudjuk élvezni. A tér történetét csak úgy tudjuk megérteni, ha az itt találkozó különböző 
városrészek múltjába is belekóstolunk. Ez a tér ugyanis két világ határán alakult ki, és ez nagyban meghatározta karakterét. Elválasztotta a tágabb értelemben vett belvárost a 
külvárostól. Nem csak fizikai, építészeti értelemben, de elmondható ez ideológiai, esztétikai vagy a közízlés tekintetében is.  A Nyugati tér így vált akarva-akaratlanul is kapuvá, amit 
ha felnyitunk, nagyon sok érdekes információ borul majd ránk. Kurátor: Maczó Balázs
2023. június 24. – október 31. A jólfésültség története – Fodrászipari forradalom Budapesten
A kiállítás a BTM Kiscelli Múzeumban a haj és az arcszőrzet gondozásának társadalomtudományi, muzeológiai feltárására tesz kísérletet, ahogy az elmúlt 150 évben Budapesten 
megmutatkozott. Arra keressük a választ, mik voltak a fodrászipar fejlődésének főbb mozgatórugói, állomásai, kik voltak meghatározó szereplői, és hogyan váltak az elmúlt 150 
évben világviszonylatban is jól fésültté a budapestiek? Kurátor: Szabó Zsuzsanna
2023. május 10. – 2023. október 1. Ki a raktárból! 2. – Árnyékban. 
Női alkotók művei a Fővárosi Képtár gyűjteményében 1900-1950
A Ki a raktárból! kiállítássorozat első része tavaly a Fővárosi Képtár 19. századi anyagából mutatta be a női alkotók munkáit, a most nyíló tárlathoz pedig 1900 és 1950 között készült
műveket válogattunk. Ez az a korszak, amikor egy nő már szabadon választhatta hivatásként a művészetet, bár ez a legritkábban biztosított megélhetést számára. A kiállításon 
huszonhét női alkotó közel száz műve – olajképek, akvarellek, rajzok, sokszorosított grafikák és szobrok – szerepel. Közülük sokak neve ismeretlen lehet a mai látogató számára, 
holott egész életüket a művészetnek szentelték. E kiállítás alkalom lehet a felfedezésükre.  Kurátor: Molnárné Aczél Eszter

KISCELLI MÚZEUM
1037 Budapest, Kiscelli utca 108.
Tel: +36 1 388 8560 www.kiscellimuzeum.hu 
kapcsolat@kiscellimuzeum.hu

Igor és Ivan Buharov:
„MINKET ANARCHISTÁKAT NEM NYUGTALANÍTANAK MORÁLGILISZTÁK” 
Kurátor és alkotótárs: Erdődi Katalin 
A kísérleti filmesként ismert, de a képzőművészet és zene területén is alkotó Igor és Ivan
Buharov szerzőpárosnak június 22-én nyílt egyéni kiállítása a Kassák Múzeumban. Új munkájuk középpontjában Szittya Emil, a sokoldalú avantgárd művész (író, költő, festő, 
lapkiadó) és anarchista nézeteket valló csavargó áll, aki a fiatal Kassák Lajosra is komoly hatással volt a századelőn. A Buharov testvérek 2022-ben, Erdődi Katalin kurátorral
együttműködve, egy Super 8-as technikával készülő többcsatornás filminstalláció tervével nyerték el az újonnan alapított Kassák kortárs művészeti díjat. Munkájukhoz 
Szittya Emil életéből és munkásságából merítettek ihletet; kollázs-jellegű, fragmentumokból építkező írásait és festményeit, valamint a második világháború idején, 
a megszállt Franciaországban ismerőseitől és ismeretlenektől gyűjtött álmokat dolgozzák fel sajátos buharovi képi világukkal. Az álom a Buharov-filmeknek is 
kulcsfontosságú művészeti eszköze, másfelől, a világháború tapasztalatait feldolgozó álmok napjaink háborús konfliktusaira is érzékenyen reagálnak.
A kiállítás megtekinthető 2023. október 29-ig. 
A programváltoztatás jogát fenntartjuk. 
Regisztráció: kassakmuzeum@pim.hu

KASSÁK MÚZEUM
Budapest, 1033 Fő tér 1. (Zichy-kastély)
Tel.: 06-1-368-7021
kassakmuzeum@pim.hu

IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK
2023.07.30-ig: „Munkámra garanciát vállalok.” 
Válogatás az 1985 és 2010 között budapesti üzletekről és iparosokról készített sorozatokból
2023.09.17-ig: Grand Hotel Royal Budapest – A luxusszálló története a kezdetektől napjainkig
2023.08.27-ig: A Játékszerek Anno 25 éve – Több mint egy bolt!
2023.11.26-ig: „Ha a tárgyak mesélni tudnának…” – A 250 éves BÁV
MESETÁBOR
Időpont: 2023.08.21-24. (jelentkezési határidő: 2023.08.14.)
Rendhagyó és élménygazdag dráma- és mesetáborba várunk benneteket. Idei tábormesénket olyan mélyen „átszűrjük” lényünkön, hogy az ötödik, táborzáró napunkon 
színpadra is állítjuk. Mindenkinek jut testhezálló szerep. A meséhez kapcsolódóan múzeumi foglalkozásokkal, kézműveskedéssel, játékokkal, beszélgetőkörrel, 
gazdagítjuk a táborhetet. A vidámság garantált. Amire még számíthatsz: tapasztalt, képzett, gyermekszerető táborvezetők, igazi csapatélmény, élményalapú tudás, új
barátságok… Gyere, legyél te is MKVM-mesetáboros! Részletek és jelentkezés: www.mkvm.hu/muzeumpedagogia/nyari-tabor

MAGYAR KERESKEDELMI 
ÉS VENDÉGLÁTÓIPARI MÚZEUM
1036 Budapest, Korona tér 1. 
+36 1 375 6249 • mkvm@mkvm.hu
www.mkvm.hu
www.facebook.com/mkvmuzeum
Nyitva: keddtől vasárnapig, 10:00-18:00
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2023. augusztus 19. 20.00 Szentendrei Teátrum – Városháza udvara
Voltak olyan időszakok a zenében, amikor rövid időn belül egy városban korszakos zeneszerzők, 
előadók és örökzöld dallamok születtek. Ilyen volt háromszáz évvel ezelőtt Bécs városa,  ahol Haydn, 
Mozart, Beethoven, Schubert élt és alkotott. Ebből az időszakból hallható három meghatározó 
mű a Danubia Zenekar nyári szabadtéri koncertjén – Szeged, Pécs, Veszprém és Dinnyés után –  
a Szentendrei Teátrumban. A koncert moderátora és karmestere Hámori Máté.
Műsor
Beethoven: Fidelio – nyitány
Schubert: VIII. h-moll (Befejezetlen) szimfónia, D 759
Mozart: C-dúr szimfónia (Jupiter), K 551

DANUBIA ZENEKAR

LEGIÓS TÁBOR AQUINCUMBAN 2023. július 31 – augusztus 4. (hétfő-péntek, 8:00-16:30)
Legiós tábor (11-14 év között)
A résztvevők megismerkedhetnek a római katonák mindennapjaival, kiképzésével,  és 
fegyverzetével, illetve elsajátíthatják az ókor rettegett harcosainak számos készségét  
és kipróbálhatják a legiósok mindennapi életét. A részvételi díj 45.000 Ft, amely tartalmazza  a 
programokat és az ebédet. További információ és jelentkezés a múzeum honlapján.
IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK
FELTÁRVA! …AVAGY MÉG MINDIG VAN ÚJ A FÖLD ALATT. 2023. december 31-ig. 
H.A.S. – HÁROMFOGÁSOS GYOMORTÖRTÉNELEM. 2023. december 31-ig. 
LEGYÉL TE IS AZ ÓKOR MÉRNÖKE! – Tudás-és élménykuckó az ókor zseniális találmányairól és 
innovatív ötleteiről. 2023. október 31-ig.

AQUINCUMI MÚZEUM 
ÉS RÉGÉSZETI PARK
1031 Budapest, Szentendrei út 135.
+36-1-250-1650
aquincum@aquincum.hu
www.aquincum.hu

2023. július 10-31. a könyvtár zárva tart. Nyitás: 2023. augusztus 1. (kedd)

Részletkérdés - kirakókkal a jókedvért – 2023. július 29. 10.00 
Rakd össze, lásd egyben! Ha sikerélményre vágysz, vagy ha csak tornáztatnád az agyad, gyere  
a könyvtárba és játssz a puzzle-k egyikével. Ajánlott korosztály: 5-100+ év. 
A program ingyenes. 
2023. július 31. — augusztus 28. a könyvtár zárva tart. Nyitás: 2023. augusztus 29. (kedd)

ÓBUDAI PLATÁN KÖNYVTÁR 
1031 Budapest, Arató Emil tér 1. 
(bejárat a Kadosa utcáról)
Tel.: 439-0936 Email: platan@kszki.obuda.hu 
www.platankonyvtar.hu 

EZÜSTHEGYI KÖNYVTÁR
1038 Budapest, Ezüsthegy utca 16. 
(bejárat a Rózsadomb utca felől) 
Tel.: 454-0826 Email: platanf@kszki.obuda.hu 
www.platankonyvtar.hu/fiokkonyvtar/



KULTURÁLIS PROGRAMOK19

VASARELY MÚZEUM BUDAPEST 
1033 Budapest, Szentlélek tér 6.
email:vasarely@szepmuveszeti.hu
telefon: +3613887551
www.vasarely.hu
www.facebook.com/vasarelymuzeumbudapest
Nyitvatartás: 
kérjük tájékozódjon a múzeum honlapján

IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK:
„export: bulgaria" bolgár csoportos kiállítás
2023. június 10. – augusztus 27  „Innováció a kortárs képzőművészetben" 
nemzetközi csoportos kiállítás 2023. június 10. – szeptember 10.

ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS:
A Goldberger…
IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁS:
2023. június 21. – szeptember 3. Keltex 100 - fotókiállítás
PROGRAMOK:
2023. augusztus 9., szerda 11.00 – 12.30 Óbudán, Újbudán – Tematikus tárlatvezetés a Goldberger gyár óbudai és kelenföldi életéről
Ismerjük meg a Goldberger gyár történetét, hogyan növekedett és vált manufaktúrából gyárrá, majd az innovációk és terjeszkedés által világhírűvé, és hogyan jött létre és 
mit jelentett a Keltex a Goli életében!
A tárlatvezetés a Goldberger recepciójától indul, belépő váltása mellett ingyenes, de regisztrációhoz kötött, létszám max. 20 fő. Tartja: Kalló Regina, történész-muzeológus.
Regisztráció: https://forms.office.com/e/WYGzvVRHW3

GOLDBERGER TEXTILIPARI 
GYŰJTEMÉNY
1036 Budapest, Lajos utca 136-138. 
tel.: 1/250-1020
www.textilmuzeum.hu

PROGRAMOK:
2023. július 29., szombat 10.00 – 12.00  Helytörténeti séta Kaszásdűlőn
Az esemény ingyenes, de regisztrációhoz kötött: 
https://www.eventbrite.com/e/helytorteneti-seta-kaszasdulon-tickets-667519718447
Részletes információk honlapunkon és FB oldalunkon.
2023. augusztus 2., szerda 17.00 – 18.00 Barbie, az igazi szőke nő – tárlatvezetés a játéktörténeti kiállításban
Barbie a világ legismertebb és egyben a legtöbbet bírált babája. Nem csupán játszótárs, hanem társadalmi és kulturális jelenség. De hogyan jutottunk el idáig? Milyen 
marketingstratégiával építette fel a Mattel cég ezt az óriási művi világot? A szocialista Magyarországon miként vált Barbie szimbólummá, a vágyott Nyugat illúziójává, sőt a 
popkultúra ikonjává? A játékkiállításunkban látható Disco Barbie segítségével megkeressük a választ a kérdésekre, és meghallgatjuk azokat a diszkóslágereket, amelyeket 
kifejezetten Barbie számára írtak. A tárlatvezetés belépő megváltása mellett ingyenes, de regisztrációhoz kötött, max. létszám 15 fő. Tartja: Polgár Mónika, történész-muzeológus. 
Regisztráció:https://forms.office.com/e/APAqmzV3ui
2023. augusztus 3., csütörtök Kirándulás Balatonlellére, a "Mesteri porcelánok, porcelán mesterek"című Hüttl tárlat megtekintése vezetéssel
Részletes információk honlapunkon és FB oldalunkon.
2023. augusztus 5-6. és 8., szombat-vasárnap és kedd 10.00 – 18.00 Keresd a macskákat! – játék az Óbudai Múzeumban, a Nemzetközi Macska Nap alkalmából
A nagysikerű, februári Macskák Világnapi játékunk után újra meghirdetjük macskakereső játékunkat kiállításainkban. A pontos játékszabályt keressétek honlapunkon, Facebook 
oldalunkon vagy a recepción! Várunk minden kicsi és nagy macskabarátot.
2023. augusztus 8., kedd 11.00 – 12.00 Pincetúra, kicsit másképp – Tárlatvezetés a föld alatt
Földfelszín alá vezető tárlatvezetésünk az Óbudai Múzeum recepciójáról indul. Tartja: Benyóné Dr. Mojzsis Dóra, régész-muzeológus
A tárlatvezetés belépő váltása mellett ingyenes, de regisztrációhoz kötött, max. létszám: 15 fő. Regisztráció: https://forms.office.com/e/7s3zp4X4Mr

ÓBUDAI MÚZEUM
1033 Budapest, Fő tér 1. (bejárat a Szentlélek tér felől)
Tel.: 1/250-1020
E-mail: info@obudaimuzeum.hu,
www.obudaimuzeum.hu,
https://www.facebook.com/obudai.muzeum
Nyitvatartás: kedd-vasárnap: 10.00-18.00



PÁLYÁZAT

Budapest Főváros III. Kerület Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzat az egyes pénzbeli és természetbeni 
szociális ellátásokról szóló 11/2023. (III. 23.) önkormány-
zati rendelete 65-66. § alapján meghirdeti az Óbudai To-
vábbtanulási Támogatási pályázatot a felsőoktatásban 
továbbtanulni szándékozók számára a 2023/2024-es 
tanév első félévére vonatkozóan.
Óbudai Továbbtanulási Támogatásra (továbbiakban: 
továbbtanulási támogatás) jogosult az a fiatal felnőtt,
a)	 aki érettségi bizonyítványát nappali tagozaton sze-

rezte és annak átlaga a kerekítés szabályainak alkal-
mazása nélkül eléri vagy meghaladja a 4,2 átlagot,

b)	 aki első alkalommal, nappali tagozaton, költségtérí-
téses, teljes idejű alapfokozatot és szakképzettséget 
eredményező alapképzésben, vagy egységes, osz-
tatlan képzésben vesz részt,

c)	 aki egyidejűleg csak egy felsőoktatási intézménnyel 
áll hallgatói jogviszonyban, és

d)	 akinek, és a vele közös háztartásban élő, a Gyvt. 19. 
§ (4) bekezdése szerinti közeli hozzátartozójának 
az egy főre jutó havi jövedelme nem haladja meg 
a havi 100 000 Ft-ot.

A továbbtanulási támogatás egy aktív tanulmányi félév-
re nyújtható. A továbbtanulási támogatás összesen egy 
képzésre vehető igénybe, alapképzés esetében maxi-
mum 7 aktív félévre, osztatlan mesterképzés esetében 
maximum az adott képzésre irányadó aktív félévekre 
nyújtható. Megszakított tanulmányok esetén új képzés-
hez a támogatás nem igényelhető. Magasabb félévet 
kezdők számára követelmény, hogy az előző lezárt fél-

év súlyozott tanulmányi átlaga elérje vagy meghaladja 
a kerekítés nélküli 3,5 átlagot.
A továbbtanulási támogatás összege: a képzés hallga-
tó által fizetendő költségtérítés összegének minimum 
50%-a, maximum 100%-a, de nem haladhatja meg 
a 400 000 Ft/félév összeget. Nyertes pályázat esetén 
az önkormányzat a hallgatóval tanulmányi szerződést 
köt. A támogatást az önkormányzat egy aktív tanul-
mányi félévre, a felsőoktatási intézmény által kiállított 
számla ellenében, egy összegben utalja át a felsőokta-
tási intézmény bankszámlájára.
A pályázat benyújtása
A pályázatot Budapest Főváros III. Kerület Óbuda-Bé-
kásmegyer Önkormányzat Köznevelési és Kulturális 
Főosztályán (1033 Bp., Fő tér 4. fsz.) írásban, a pályázó 
által aláírva, egy eredeti példányban kell benyújtani. 
A pályázat benyújtási határideje: 
2023. augusztus 1-15-ig. 
A pályázat kötelező mellékletei
a)	 kitöltött pályázati kérelem
b)	 a családban élők jövedelmi viszonyaira vonatkozó 

nyilatkozatok
c)	 szerződéskötési szándékról szóló nyilatkozat
d)	 egy háztartásban élők számáról szóló igazolás
e)	 a család, illetve háztartás jövedelmi viszonyait tanú-

sító igazolások
f)	 az igénylővel egy családban élő 16 éven felüli gyer-

mekre vonatkozó tanulói/hallgatói jogviszony igazo-
lás

g)	 az érettségi bizonyítványról készített másolat (csak 
első alkalommal pályázó esetén)

h)	 a felsőfokú képzésre történő felvételről szóló hivata-
los értesítés (csak első alkalommal pályázó esetén)

i)	 súlyozott tanulmányi átlag igazolása a Neptun rend-
szerből kinyomtatva, (csak újra pályázó esetén)

j)	 eredeti hallgatói jogviszony igazolás az előző, lezárt 
félévre vonatkozóan (csak újra pályázó esetén).

k)	 kötelezettségvállalás eredeti hallgatói jogviszony 
igazolás benyújtásáról a támogatott félévre vonatko-
zóan, amelynek határideje tárgyév szeptember 30. 

Részletek a honlapon: https://obuda.hu 
További felvilágosítás kérhető: Budapest Főváros III. 
Kerület Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat, Közneve-
lési és Kulturális Főosztály, 1033 Budapest, Fő tér 4. fsz.2. 
tel.: 4378-614 (Szathuryné Ruszthi Nóra)

ÓBUDAI  
TOVÁBBTANULÁSI  
TÁMOGATÁS
BEADÁSI HATÁRIDŐ:  
2023.08.01-15.
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Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzata 2023-ban „ÓBudaPest 
– 150 ÉVE EGYÜTT” címmel kép-
zőművészeti pályázatot hirdet.

2023-ban – a korábbi évek sikerrel meg-
rendezett kiállításai után – immár hete-
dik alkalommal hirdeti meg Budapest Fő-
város III. Kerület, Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzata az Óbudai Képzőművé-
szeti Tárlatot, melynek a Fő téri Esernyős 
Galéria ad ismét otthont.

Az eddig megrendezett tematikus 
tárlatok, a 2016-os „Óbuda-Aquincum, 
személyes utak egy antik világba”, illet-
ve a 2017-es „Szindbád – Óbuda” című 
kiállítások a városrész múltját helyezték 
a fókuszba. Ezzel szemben a 2018-as 
„Nap mint nap – jelen idő Óbudán” cím-
mel meghirdetett tárlat már jelenkorunk 
kihívásaira, jelenségeire reflektált. 2019-
ben a jövő témájának felvetésével tovább 
léptünk az időben, s az alkotókat arra 
ösztönöztük, hogy műveikkel – a kép-
zőművészet asszociatív nyelvén – egy 
lehetséges jövőképet, a ma sejtéseit, érzé-
seit vetítsék elénk. Így 
született meg a „Futura 
Óbuda – a jövő Óbu-
dája” című tárlatunk. 
2021-ben „Genius 
loci – a hely szelleme” 
címmel rendeztük meg 
a soron következő, leg-
utóbbi tárlatot.

Idén Óbuda-Békás-
megyer Önkormány-
zata és a kiállítások 
szakmai kuratóriuma 
továbbra is figyelmet 
fordít Óbuda meghatározó szerepére, 
a helyi kötődésű alkotásokra, de össze-
kapcsolja azt a főváros 150 éves évfordu-
lójával.

Aki ismeri Budapest különböző város-
részeit, azok múltját, mai képét, összetett, 
gazdag földrajzi, városképi, kulturális 
és gazdasági adottságait, könnyen áté-
rezheti a főváros szellemének sokoldalú 
karakterét. Ebben a sokarcú, változatos 
nagyvárosban fontos és aktív szerep jut 
Óbudának, hiszen a gazdag múltjára épülő 

„jelenidő” is élményekkel telíti az itt élők 
vagy az ide látogatók mindennapjait. 
A budapesti Óbuda hangulata semmi más-

hoz nem hasonlítható. 
Egyszerre izgalmas 
és modern, ugyanak-
kor ezer szállal kötődik 
saját múltjához, törté-
nelméhez, legendáihoz. 
Hegyek és Duna-part, 
ókori romok és „Szilíci-
um-völgy”, magas koc-
kaházak mellett ódon 
utcák, terek. A hely 
szelleme nem hagyja 
hidegen az itt élőt, a ha-
tározott céllal ideláto-

gatót, de a véletlenül erre kószálót, erre 
tévedőt sem.

A téma tehát „ÓBudaPest – 150 ÉVE 
EGYÜTT” azaz Budapest 150 éve – 
Óbuda tükrében.

Arra kérjük a pályázó művészeket, 
hogy adják át magukat a kihívásnak 
és engedjék, hogy hasson rájuk a másfél 
évszázados főváros és benne Óbuda va-
rázsos közege.

A kétfordulós, nyílt beadású pályázaton 
részt vehet minden olyan professzionális 

alkotóművész, aki művészi tevékenysé-
gét hivatásszerűen végzi. Várjuk azoknak 
a művészeknek az alkotásait, akik a Ma-
gyar Alkotóművészek Országos Egye-
sületének tagjaként, és/vagy valamely 
művészeti-, szakmai szervezet aktív tag-
jaként is rendszeresen kiállító művészek. 
Pályázhatnak továbbá azok a pályakezdő 
képzőművészek, akik rendelkeznek vala-
mely szakirányú felsőoktatási intézmény-
ben szerzett művész diplomával, illetve 
jelenleg a képzőművészeti felsőoktatás-
ban végzik tanulmányaikat.

A pályázaton a nevezési lap kitölté-
sével lehet részt venni, mely a https://
kepzomuveszetitarlat.obudaitarlatok.
hu/nevezesi-lap menüpont alatt lesz ta-
lálható 2023. szeptember 10 – 15. között.

A pályázatról részletes információk 
a https://kepzomuveszetitarlat.obuda-
itarlatok.hu/ honlapon találhatóak. 

A kiállítással és a pályázattal kap-
csolatos kérdésekre Csépányi Andrea 
kulturális és turisztikai referens kész-
séggel válaszol a csepanyi.andrea@
obuda.hu e-mail címen, vagy hivatali 
munkaidőben a +36 1 4378 553-as te-
lefonszámon.

Nevezési díj nincs.

KÉPZŐMŰVÉSZETI PÁLYÁZAT
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Pálos Anna,  
A felszín alatt -  városi  
legendák című  
korábbi pályaműve
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obuda.hu ovzrt.hu

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Az Óbudai Vagyonkezelő Non-
profit Zrt. (1033 Budapest, Moza-
ik utca 7.), mint Kiíró, a Budapest 
Főváros III. Kerület Óbuda-Békás-
megyer Képviselő-testületének 
193/2023. (V. 25.) számú határo-
zatában megadott felhatalmazás 
alapján kétfordulós nyílt pályá-
zatot hirdet a Budapest Főváros 
III. Kerület Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzat tulajdonában álló 
nem lakás céljára szolgáló ingat-
lan bérbeadására.

A PÁLYÁZAT TÁRGYA:
A pályázat tárgya a 62321/14 hrsz.-ú, 
1039 Víziorgona utca 8. szám alatti, 
önkormányzati tulajdonú ingatlan 
elsődlegesen gyermekgyógyászati 
szakellátás célú bérbeadása. Ezen 
fő funkció biztosítása mellett – az in-
gatlanra vonatkozó építési előírások 
keretein belül – az Ajánlattevő egyéb 
hasznosításra is javaslatot tehet.

A PÁLYÁZAT TÁRGYÁT 
KÉPEZŐ INGATLAN ADATAI:
építési övezet:	 Ln-T/AI/SZ-E2
telek területe:	 3.860 m2
beépített terület:	 1.572,8 m2
beépítési százalék:	 40,7%
zöldterület:	 1.463,9 m2
zöldterület százalék:	 38,0%
tulajdonos: 	 Budapest Főváros 
III. Kerület Óbuda-Békásmegyer Ön-
kormányzat
terhek, széljegyek:	 –

PÁLYÁZATI FELTÉTELEK:
A pályázaton való részvétel feltétele 
a pályázati dokumentáció kikérése, 
amely a berbeadas@ovzrt.hu email 
címre megküldött elektronikus le-
véllel kezdeményezhető 2023. július 
31. napjáig. 

A PÁLYÁZAT JELLEGE: 
nyilvános kétfordulós pályázat.

A pályázat Kiírója fenntartja azon 
jogát, hogy a pályázatot annak bár-
mely időszakában, indokolás nélkül, 

részben vagy egészében eredmény-
telennek nyilvánítsa. 

A pályázat első fordulója a részvéte-
li szakasz, melyben a bérelni kívánt 
területek és a hasznosítási koncep-
ció kerül egyeztetésre. Az Ajánlat-
tevőnek a pályázat első körében 
az ingatlant meg kell tekintenie, nyi-
latkoznia kell a pályázati feltételek 
elfogadásáról, csatolnia kell az in-
gatlan (ingatlanrész) tervezett hasz-
nosításának részletes koncepcióját 
valamint a pályázati formanyomtat-
ványon megjelölt okiratokat. A pá-
lyázat második fordulójában az első 
fordulóban pályázati ajánlatot be-
nyújtó, és az alkalmassági feltétele-
ket teljesítő Ajánlattevők vehetnek 
részt. A pályázat második fordulójá-
ban kerül sor ajánlattételre, az Aján-
lattevőnek ebben a szakaszban nyi-
latkoznia kell a megajánlott bérleti 
díjról, az ehhez esetlegesen igényelt 
önkormányzati támogatásról, a fize-
tés módjáról.

Az ingatlan hivatalos megtekin-
tése – az Óbudai Vagyonkezelő 
Nonprofit Zrt. Értékesítési, Helyi-
ség- és Telekhasznosítási Osztál�-
lyal előzetesen egyeztett időpont-
ban – 2023. július 17-én 8:00 órától 
2023. augusztus 2-án 16:00 óráig 
lehetséges. Az időpontegyeztetés 
az elérhetőségi adatok megadásá-
val az berbeadas@ovzrt.hu email 
címre küldött elektronikus levélben  
kezdeményezhető.

A bérelhető helyiségek alapterülete 
15-500 m2-ig terjed. A pontos helyi-
ség kiosztást és alaprajzot a pályáza-
ti dokumentáció tartalmazza.

A pályázaton részajánlat tehető, 
ez az ingatlan egy részének hasz-
nosítását jelenti. Részajánlat téte-
le esetén is – fő funkcióként – biz-
tosítani kell a bérbe venni kívánt 
ingatlanrész elsődlegesen gyer-
mekgyógyászati szakellátás célú  
üzemeltetését.

A bérbeadás időtartama 5 év hatá-
rozott idő.

A pályázat első fordulójában a pá-
lyázati ajánlatot, zárt borítékban, 
legkésőbb 2023. augusztus 4-én 
12:00 óráig van lehetőség be-
nyújtani az Óbudai Vagyonkezelő 
Nonprofit Zrt. Értékesítési, Helyiség- 
és Telekhasznosítási Osztályával elő-
zetesen egyeztett időpontban a 1033 
Budapest, Mozaik utca 7. szám alatti 
címen személyesen, vagy megha-
talmazott útján. A beadási határidő 
után a Kiíró pályázati anyagot nem 
vesz át.

A pályázat első fordulójában beér-
kezett ajánlatok bontására 2023. au-
gusztus 4-én 12:10 órakor az Óbudai 
Vagyonkezelő Nonprofit Zrt. (1033 
Budapest, Mozaik utca 7.) hivatalos 
helyiségében kerül sor. A bontási el-
járás nem nyilvános.

A pályázat útján történő bérbeadás 
szabályait, a pályázaton való rész-
vétel feltételeit az Önkormányzat 
Képviselő-testületének 9/2015. (II. 
16.) számú, az Önkormányzat tulaj-
donában álló egyes vagyontárgyak 
bérbeadásáról szóló rendeletének 
92-94. §-ai tartalmazzák.

A pályázattal kapcsolatban továb-
bi felvilágosítást az Értékesítési, 
Helyiség- és Telekhasznosítási 
Osztály +36-1-430-3468 telefon-
számán, vagy a berbeadas@ovzrt.
hu e-mail címen lehet kérni.

A pályázati felhívás jelen szövege 
megjelenik az Óbuda Újságban, 
felkerül továbbá a www.obuda.
hu és a www.ovzrt.hu honlapok-
ra, valamint a következő interne-
tes hirdetési fórumokra: ingatlan.
com, budapest.ingatlan.hu, ingat-
lanok.hu.
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofit 
Zrt. (1033 Budapest, Mozaik utca 7.), 
mint Kiíró, egyfordulós nyílt pályá-
zatot hirdet a Budapest Főváros III. 
Kerület Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzat tulajdonában álló nem lakás 
céljára szolgáló ingatlanrész bérbe-
adására.

A PÁLYÁZAT TÁRGYA
A Budapest Főváros III. Kerület, Óbu-
da-Békásmegyer Önkormányzatának 
1/1 arányú tulajdonában álló Budapest 
belterület, III. kerület 16300/9 hrsz.-ú, 
9.568 m2 területű „kivett beépítetlen 
terület” megjelölésű, természetben 
a Budapest, III. Óbuda-hegyvidéki te-
lepülésrészén, a Bécsi út-Vörösvári út 
kereszteződés szomszédságában fek-
vő ingatlan részleges, legfeljebb 3.779 
m2 alapterületű részének területbérleti 
szerződés keretében történő hasznosí-
tása.

A PÁLYÁZAT TÁRGYÁT KÉPEZŐ 
INGATLAN ADATAI:
megnevezés	 kivett beépítetlen te-
rület
területe 	9.568 m2
övezeti besorolás	Zkp-Kp3 városi park-
hoz kapcsolódó közpark
tulajdonos	 Budapest III. Kerület 
Óbuda- Békásmegyer Önkormányzat 
1/1 
tulajdoni lap III/1.	 a T-60741 számú tér-
rajz alapján a 16300 hrsz ingatlan meg-
osztva a 16300/1-11 hrsz.-re
III/2. 	 vezetékjog 169 m2 területre 
FŐTÁV Zrt. jogosultságaként
III/3. 	 szolgalmi jog terheli a Buda-
pest, III. ker. belterület 16300/10 hrsz.-ú 
ingatlant illető átjárási szolgalmi jog 859 
m2 terület részre

PÁLYÁZATI BIZTOSÍTÉK
(bánatpénz):	 100.000,- Ft

A fajlagos területbérleti díj irányára faj-
lagosan 230,77 Ft/m2/hó, amely az előző 
évi, MNB által közzétett inflációs rátával 
évente indexálandó. A területbérleti díj 
a szerződés megkötésének időpontjától 
esedékes, ettől eltérőajánlat a pályázat 
érvénytelenségét vonja maga után.
A területbérleti díj jelenleg ÁFA-t nem 
tartalmaz, azonban, ha a Bérbeadó 
az ingatlan bérbeadása tekintetében 
ÁFA kötelessé válik, akkor a Bérbeadó 
a jogszabály által előírt ÁFA mértékét 
a meghatározott bérleti díjra, mint adó-
alapra felszámítja.

PÁLYÁZATI FELTÉTELEK
a pályázat elbírálási szempontja: a meg-
ajánlott bérleti díj, valamint a 16300/9 
hrsz.-ú ingatlan bérelni nem kívánt ré-
szén vállalt rendszeres karbantartási 
munkálatok értéke;
a területbérleti díj irányára fajlagosan 
230,77 Ft/m2/hó, amely az előző évi, 
MNB által közzétett inflációs rátával 
évente indexálandó;

a bérbeadás időtartama 3 év határozott 
idő;
pályázni egybefüggő, legalább 500 
m2 terület területbérleti szerződés ke-
retében történő hasznosítására lehet, 
a bérelni kívánt ingatlanrész pontos 
megjelölésével, valamint részletes hasz-
nosítási koncepció benyújtásával;
amennyiben ugyanarra az ingatlanrész-
re érkezik hasznosítási ajánlat (illető-
leg a pályázott területek részben vagy 
egészben átfedésben vannak) valamint 
a megajánlott fajlagos bérleti díj is meg-
egyezik, az elbírálásnál előnyt élvez az az 
Ajánlattevő, aki/amely nagyobb alapte-
rület bérbevételére nyújt be ajánlatot. 
Ezek egyezősége esetén előnyt élvez 
az az ajánlat, melyben az Ajánlattevő 
a bérbe venni kívánt ingatlanrészen 
felül az ingatlan egyéb része tekinteté-
ben is kötelezettséget vállal annak saját 
költségén történő rendezésére, rend-
szeres kaszálására, tisztántartására. Ez 
utóbbi esetben az elbírálás szempontja 
a megajánlott bérleti díj összegén túl 
a karbantartani vállalt terület nagysága;
a területbérlettel összefüggésben a Bér-
beadó közüzemi szolgáltatást nem biz-
tosít;
a pályázat során nem képezik bírálat 
tárgyát a Pályázó által, a bérbe veendő 
ingatlanrészen esetlegesen elhelyezni 
kívánt felépítmények, ezek megvalósít-
hatóságának kockázatát a Pályázónak 
kell viselnie, az Önkormányzat ebbéli fe-
lelősségét kizárja;
a megkötendő területbérleti szerző-
désben rögzíteni kell, hogy a tervezett 
funkció megvalósításához szükséges 
szakhatósági és egyéb engedélyek, 
hozzájárulások, nyilatkozatok beszerzé-
se a Bérlő feladata és felelőssége, az Ön-
kormányzat ebbéli felelősségét kizárja;
a megkötésre kerülő szerződésben rög-
zíteni kell, hogy a bérelt területen bár-
milyen felépítmény vagy épület eset-
legesen, csak az ingatlanra vonatkozó 
övezeti előírások betartása mellett, elő-
zetes tulajdonosi hozzájárulás és a be-
ruházásra vonatkozó részletes megálla-
podás aláírását követően, külön eljárás 
keretében épülhet;
az aláírásra kerülő szerződésben a Bér-
lőnek vállalnia kell a bérelt terület saját 
költségén történő rendezését, rendsze-
res kaszálását, tisztántartását;
a pályázatban kikötésre kell, hogy kerül-
jön, hogy az Önkormányzat a pályázatot 
a pályázati eljárás bármely szakaszá-
ban, indoklás nélkül eredménytelenné 
nyilváníthatja, valamint hogy fenntart-
ja azon jogát, hogy az Ajánlattevőkkel 
a pályázatbontást követően további tár-
gyalást folytasson, közöttük zártkörű li-
citet tartson.
a megkötendő területbérleti szerződést 
közjegyzői okiratba kell foglalni, mely-
nek díját a Bérlő köteles fizetni. 
A pályázaton való részvétel feltétele 
a pályázati dokumentáció igazolt átvé-
tele. Az ingatlanra vonatkozó pályázati 
dokumentáció az Óbudai Vagyonke-

zelő Nonprofit Zrt. Értékesítési, Helyi-
ség- és Telekhasznosítási Osztályának 
címzett berbeadas@ovzrt.hu email 
címre megküldött elektronikus levél-
lel kezdeményezhető legkésőbb 2023. 
augusztus 2. 15.00 óráig. A részletes 
pályázati feltételeket a pályázati do-
kumentáció tartalmazza, amelynek 
részét képezi az ingatlanról készített 
értékbecslés, mely tartalmazza az el-
igazodást segítő helyszínrajzot, fotókat, 
a beépíthetőségre vonatkozó paramé-
tereket, tulajdoni lap másolatot.

A pályázati dokumentáció teljes körűen 
tartalmazza a pályázaton történő rész-
vétel feltételeit, a pályázati biztosíték 
visszatérítésének feltételeit, az ajánlat 
kötelező tartalmi elemeinek előírásait, 
a pályázati hiánypótlás feltételeit, a pá-
lyázat érvényességének-érvénytelen-
ségének feltételeit. A pályázaton azon 
Pályázó vehet részt, aki a pályázati do-
kumentációt igazoltan átvette és a pá-
lyázati biztosítékot befizette. 

A pályázati ajánlatot legkésőbb 2023. 
augusztus 4. (péntek) 10:00 óráig 
zárt borítékban van lehetőség be-
nyújtani az Óbudai Vagyonkezelő Non-
profit Zrt. Ügyfélszolgálatán (1033 Buda-
pest, Mozaik utca 7.). Ezen határidő után 
beadott pályázat érvénytelen. A pályá-
zati anyagot tartalmazó borítékon a fel-
adó és a címzett megjelölésén, valamint 
a „16300/9 hrsz.-ú ingatlan részleges, 
területbérleti szerződés keretében tör-
ténő hasznosítása – pályázat” szöve-
gen túl egyéb szöveg nem lehet. Jelen 
pályázatban az ajánlati kötöttség ideje 
2023. augusztus 4-től számított 60 nap.
A pályázatok bontására 2023. augusztus 
4. (péntek) 10:10 órakor a 1033 Budapest, 
Mozaik utca 7. szám alatt, az Óbudai Va-
gyonkezelő Nonprofit Zrt. hivatalos he-
lyiségében kerül sor. 
A pályázat Kiírója fenntartja azon jogát, 
hogy a pályázatot a pályázati eljárás 
bármely szakaszában, indoklás nélkül, 
részben vagy egészében eredményte-
lennek nyilvánítsa, valamint, hogy a leg-
magasabb bérleti díjat kínáló – érvényes 
ajánlatot tevő – Ajánlattevőkkel a pályá-
zati borítékbontást követően további 
tárgyalást folytasson, közöttük zártkörű 
licitet tartson. Amennyiben ugyanarra 
az ingatlanrészre érkezik hasznosítási 
ajánlat (illetőleg a pályázott területek 
részben vagy egészben átfedésben van-
nak), a Kiíró lehetőséget biztosít a nem 
a legjobb ajánlatot tévő Ajánlattevő(k) 
részére a használatba venni kívánt terü-
let elhelyezkedésének módosítására.

A pályázattal kapcsolatban további 
felvilágosítást az Értékesítési, Helyi-
ség- és Telekhasznosítási Osztály +36 
1 430-3468 telefonszámán lehet kérni.
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A Pünkösdfürdő Park játszóterén 
július közepén észlelték a közte-
rület-felügyelők a darázsfészket. 
A játszóteret lezárták, a darázs-
mentesítést elvégezték, a gyerekek 
újra birtokba vehették a csúszdát.

Az Óbuda-Békásmegyer Közterület-Fel-
ügyelet járőröző közterület-felügyelői a Ró-
mai-parti szolgálatuk során rendszeresen 
ellenőrizik a Pünkösdfürdő Parkot és annak 
játszóterét is. A múlt héten észlelték, hogy 
a zárt csúszda tartószerkezetébe darazsak 
költöztek.

A felügyelet az illetékes hatóságot értesí-
tette, felügyelőink pedig körbekordonozták 
a területet, és figyelemfelhívó tájékoztatókat 
helyeztek el.

Azóta Óbuda-Békásmegyer Önkormány-
zat szerződött partnere elvégezte a Pün-
kösdfürdő Park játszóterén lezárt csúszdá-
nál a darázsmentesítést. A hétvégén már 
újra játszhattak a gyerekek a csúszdán.

Darázsmentesítették  
a játszóteret

Újra a gyerekeké a csúszda

HOGYAN 
ELŐZHETJÜK MEG 
A DARÁZSTÁMADÁST?
Jó tudni, hogy a darazsak 
jellemzően csak akkor támad-
nak emberre, ha veszélyben 
érzik magukat vagy fészkü-
ket. Ezeknek a helyzeteknek 
a legjobb megelőzése, ha 
elkerüljük a fészket és nem 
ingereljük őket. A darazsakat 
vonzzák a lefedetlen éte-
lek, cukros folyadékok, ezért 
a szabadban mindig csomagol-
juk be vagy zárjuk el a ma-
gunkkal vitt élelmiszereket.

ASZTALOS! Redőny, reluxa, szúnyogháló stb. szerelése, javítása  
garanciával! Kerületi redőnyös. 06 70 341 9489

l
Óbudai általános iskolákba keresünk takarító kolléganőket délelőttös  

(8 órás) és délutános (4 órás) munkaidőben. Érdeklődni a 06 20 980 5616 
számon lehet.

l
Villanyszerelés azonnal! Hibaelhárítástól a teljes felújításig. Petrás József 
villanyszerelő mester. Elmű ügyintézés. +36 20 934 4664 / 06 1 246 9021

l
KÖNYVEKET, könyvtárakat, műtárgyakat Vértesi Antikvárium vásárol. 

Díjtalan kiszállással. www.vertesiantikvarium.hu Telefonszám:  
06 20 425 6437

l
SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás – bútormozgatással.  

Parkettacsiszolás, aljzatkiegyenlítés, PVC-, szőnyeg padló-lerakás.  
Minőségi, precíz munka, mérsékelt árakon. (Alapítva: 1998.) Csapó György. 

Tel.: 06 31 780 6430 / 06 1 229 5694 / festesma.iwk.hu
l

Redőnyszerelés, javítás, gurtnicsere, szalagfüggöny, szúnyogháló,  
harmonikaajtó. Nagy Sándor – 06 20 321 0601

l
ÖREG ablak nem vén ablak. Vállaljuk nyílászárók felújítását!  

Ablakszigetelés, hőszigetelés, üveg 10 év garanciával. Nyugdíjasoknak 30 
százalék kedvezménnyel! ENERGIACONSULTING2020.HU / 06 70 536 6236

l
FOGTECHNIKUS! Fogsorjavítás 4 900, alábélelés 15 000, új fogsor  

készítés 50 000 forint. Az Árpád-híd közelében. T: 06 20 927 6967

HIRDETÉSEK Bélyegeket, papír-, 
fémpénzeket, festménye-

ket és egyéb régiséget 
vásárolunk, árverésre 

átveszünk. VI. Andrássy út 
16. Tel: 06 1 317 4757, 

H-Sze: 10-17, Cs: 10-19.

Festést, mázolást, 
burkolást vállalok, 
nyugdíjasoknak 
kedvezménnyel. 

Bútormozgatással, 
takarítással. 

Tel.: 06 30 422 1739

25 ÉVES AZ ATTICUS  
ANTIKVÁRIUM! 

Könyvek, könyvtárak 
készpénzes vétele, 

ingyenes kiszállással. 
Hívjon most!  

06 20 931 3773

PEDIKŰRÖS  
házhoz megy!  

Pedikűr-manikűr  
otthonában!  

Tel: 06 70 555 4104

LAKÁSFELÚJíTÁS! 
Szobafestés,  

mázolás, parket-
tázás, csempézés, 
vízszerelés, villany-
szerelés, kőműves, 

és kisebb munkákat 
is vállalok -  

garanciával. 

HALÁSZ TIBOR 
generálkivitelező  
06 1 202 2505 /  
06 30 251 3800 
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Hajózás közben, a Dunán hibá-
sodott meg egy gálya motorja 
július 13-án: a gálya szabadon 
sodródni kezdett, a fedélzetén 
tizennégy gyerekkel és két fel-
nőttel. A rendőrség és a közte-
rület-felügyelet közös vízi járő-
rei mentették ki az utasokat.

„A rendőrség és a közterület-felügyelet közös 
vízi járőrei rendszeresen figyelemmel kísérik 
a Duna III. kerületi szakaszán az evezősö-
ket. Így történt ez tegnap is, amikor az egyik 
evezős tábor gályája a fedélzetén tizennégy 
gyermekkel és két felnőttel sodródott a Duna 
közepén” – áll a az Óbuda-Békásmegyer 
Közterület-Felügyelet Facebook-oldalán köz-
zétett beszámolóban. Mint írták, a járőrök 
azonnal a bajbajutottak segítségére siettek, 

és utasaival a fedélzetén kivontatták a gályát 
ahhoz a kikötőhöz, ahonnan elindult, és ahol 
végül biztonságba helyezték a hajót és az uta-
sokat is.

A beszámoló kiemeli, hogy a gyors men-
tésnek köszönhetően a gyermekek közt nem 
tört ki pánik, a hajóval pedig szabályosan 
közlekedtek, betartva a biztonsági előírá-
sokat, a gyermekek tehát mentőmellényt is 
viseltek. Az elszabadult, de szerencsésen 
befogott hajó kapitánya a felügyeletnek el-
mondta, hogy számára ismeretlen okból állt 
le a vízen a gálya motorja, amit aztán nem is 
tudott újra elindítani, ezért irányíthatatlan-
ná vált a jármű.

Az Óbuda-Békásmegyer Közterület-Fel-
ügyelet hathatós és gyors közbenjárásának 
köszönhetően végül személyi sérülés sem  
történt.

Gyerekekkel 
sodródott a gálya
De nem tartott sokáig a szabadsága, 
köszönhetően a gyors és sikeres mentőakciónak

A nagy felháborodást kiváltó 
XIII. kerületi gyilkosság feltétele-
zett elkövetője a III. kerületben, 
a Római-part egyik elhagyatott 
épületében próbált elrejtőzni 
a hatóságok elől. Sikertelenül.

Budapest XIII. kerületében, egy Véső utcai 
lakásban 2023. július 13-án éjjel holtan ta-
láltak egy fiatal nőt. A Budapesti Rendőr-fő-
kapitányság emberölés bűntett miatt rendelt 
el nyomozást, a feltételezett elkövető ellen 
elfogatóparancsot adtak ki. A hajtóvadá-
szat eredményeként a 35 éves T. Róbertet 
a BRFK Bűnügyi Bevetési Osztály nyo-
mozói 2023. július 18-án 12 óra 50 perckor 
a III. kerületben fogták el – közölte a BRFK.

A feltételezett elkövetőt öt napos hajtó-
vadászat után fogták el a III. kerületben, 
a Római-parton, egy elhagyatott épületben 
találták meg a rendőrök.

A férfi feltehetően féltékenység miatt esett 
neki 27 éves barátnőjének, M. Petrának, aki-

vel alig két hónapja ismerték egymást. Saj-
tóinformációk szerint egy veszekedés során 
a férfi előbb brutálisan megverte a nőt, majd 
felkapott egy kést, és összeszurkálta vele 
áldozatát. A ház lakói sikolyokat hallottak 
a harmadik emeleti lakásból, aztán pedig 
szaladgáláshoz hasonló hangokat a lépcső-
házból. A rendőrök az ajtó betörésével tud-
tak csak bejutni a lakásba, akkor találták 
meg a fiatal nő vérbe fagyott holttestét.

Mivel a gyanúsított a gyilkosság után 
elmenekült, a rendőrség hajtóvadászatba 
kezdett, ami végül sikerrel zárult. T. Róbert 
elfogása után beismerte tettét: ő ölte meg 
a fiatal lányt. Kihallgatásán elmondta, hogy 
pánikba esett, barátnője megölése után, tet-
tét bánva öngyilkos akart lenni, ezért felmá-
szott egy vasúti hídra, de nem mert leugrani.

Gyilkost fogtak  
a Római-parton

A 27 éves barátnője brutális megölésével gyanúsított 
T. Róbertet ötnapos hajtóvadászat után kapták el

CSALÁDON BELÜLI, 
ILLETVE PÁRKAPCSOLATI 
ERŐSZAK ÁLDOZATAI 
RÉSZÉRE SEGÍTSÉGKÉRÉSI 
LEHETŐSÉGEK
Óbudai Családi Tanácsadó 
és Gyermekvédelmi Központ
+36-20-576-9810 (éjjel-nap-
pal hívható szám)
Cím: 1035 Budapest, 
Váradi u. 9–11.
Telefon: +36-1-250-1964
E-mail: cstan.info@
kszki.obuda.hu
Honlap: www.ocstgyvk.hu
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Az óbudai önkormányzat  
a harmadik kerületi Gamerlanddel 
összefogva 2023. július 15-én  
megrendezte az Első Óbudai  
Esport Bajnokságot, amelyen  
a helyi fiatalok FIFA-ban,  
Forma-1-ben és CS:GO-ban  
mérettethették meg magukat. 

Az önkormányzat nagy figyelmet fordít arra, 
hogy a nyári szünidőben tartalmas szórako-
zást, ugyanakkor biztonságos környezetet 
biztosítson a kerületben élő gyermekeknek 
és fiataloknak. Ebben a törekvésükben talál-
tak partnerre a Gamerland csapatában.

Ezt szolgálja egyébként az évek óta tartó 
gyermekvédelmi programuk, és a nemrégi-
ben útjára indított áldozatsegítő projektjük is.

Az immár harmadik alkalommal megnyí-
ló, a főváros egyetlen ingyenes dunai fürdő-
helyeként működő Római-parti plázs vagy 
a szabadtéri piknikmozijuk szintén a fenn-
tarthatóság mellett elkötelezett, színvonalas 
kikapcsolódást nyújtó, biztonságos terek.

Az Első Óbudai Esport Bajnokság há-
zigazdája Elek Péter volt, a Dumaszínház 

társulatának tagja, aki dr. Kiss László, Óbu-
da-Békásmegyer polgármesterével közösen 
adta át a győztes versenyzőknek a díjakat, 
valamint a tombola nyerteseit is együtt sor-
solták ki. 

A legjobbak másfél millió forint értékben 
vihettek haza díjakat, köztük PlayStation 5 
játékkonzolt, Xbox Series S játékkonzolt, 
Sziget napijegyeket, valamint belépőket 
a Hungaroringre és a magyar válogatott fo-
cimeccseire.

A tombolán szintén értékes ajándékot 
nyerhettek a látogatók: többek között két da-
rab meglepetés nyaralást két főre, egy darab 
két fős, háromfogásos ebédet vagy vacsorát, 
két darab Alza utalványt, egy Sziget napije-
gyet és öt darab Gamerland vouchert osztot-
tak ki a nyertes tombolások között.

A helyszínen lehetőség volt a Gamerland 
minden eszközét ingyenesen kipróbálni, to-
vábbá ingyen limonádé is várta az érdeklő-
dőket.

Értékes nyereményekért játszottak

Esport bajnokságot 
szerveztek Óbudára 

fotók:  Paskó Zsolt
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Városrészünk lakóját, Udvaros Dorottyát választották meg a Nemzet Színésze 
cím új birtokosának. Mi annak az 1983-ban forgatott filmnek a címe, amelyben 
Sziráky Lucy színésznőt alakította? A választ a rejtvény fősorában rejtettük el. 
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Következő tervezett megjelenés: 2023. augusztus 11.

A Polgármesteri 
Hivatal nyári 
igazgatási  
szünetet tart  
július végétől

Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzat ezúton értesíti a lakos-
ságot, hogy a nyári igazgatási 
szünet időszaka 2023. július 
24. napjától 2023. augusztus 27. 
napjáig tart. 

A nyári igazgatási szünet idő-
tartama alatt a Polgármesteri 
Hivatalban általános ügyfélfo-
gadás nincs, de a Polgármeste-
ri Hivatal szervezeti egységei 
és a munkatársak a szabadsá-
golások miatt ügyeleti rendben 
biztosítják a zavartalan ügyme-
netet és a folyamatos feladatel-
látást.

A Harrer Pál utca 2. alatti 
általános lakossági ügyfélszol-
gálat, valamint a Fő tér 2. alatti 
szociális ügyfélszolgálat válto-
zatlan nyitvatartással működik.

2023. augusztus 5-én újra 
Óbudai Családi Sport-
nap lesz, ez az alkalom 
most az evezős sportok 
kipróbálására ad majd 
lehetőséget, azon belül is 
a kajak-kenu és az evezés 
kerül előtérbe. A helyszín 
a Római-part, a progra-
mok megvalósításában 
pedig sok-sok helyi spor-
tegyesület működik köz-
re, a látogatók így több 
ponton, avagy több egye-
sületi stégről próbálhat-
ják ki a vízre szállás él-
ményét, az evezés pedig 
biztonságos távolság-
ban, a parttól 50 méteren 
belül zajlik majd. A rész-
vétel ingyenes!

Lapátot,  
evezőt  
a kézbe!
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MÉDIAAJÁNLAT
ÓBUDA ÉS BÉKÁSMEGYER KÉTHETILAPJA

Méret (szélesség 
x magasság)  

milliméterben
Színes  

nettó ár

1/1 (egész oldal) 190 x 272 250 000

1/2 (fél oldal) 190 x 134, 93 x 272 125 000

1/4 (negyed oldal) 93 x 134 73 750

1/8 93 x 65 48 750

1/16 44 x 65 31 250

1/32 44 x 31 12 500

Egyedi méret esetén: 900 Ft / cm2

A  több megjelenésre leadott hirdetések esetében 
az alábbi kedvezmények alkalmazhatók:

• 3. megjelenés esetén további 10%
• 4-5. megjelenés esetén további 15%
• 6-9. megjelenés esetén további 20%

• 10+ megjelenés esetén: kérje egyedi ajánlatunkat!

Az Óbuda újság standard hirdetési árai

AJÁNLATKÉRÉS: obudaujsag@obuda.hu

2021. január 1-jétől 75 000 példányban jelenik meg újságunk, 
kétheti rendszerességgel. Ebből 60 000 példány kerül közvet-
len postaládás terjesztéssel az Óbudán élők otthonába, további 
15 000 példány a kerület közintézményeiben kerül kihelyezésre.

Hány példányban jelenünk meg?

2022

GONDOZÓT KERESÜNK  
III. KERÜLETI  
NYUGDÍJASHÁZBA
NAPI 12 ÓRÁS  
MUNKARENDBE

A Házi Segítségnyújtó Szolgálat célja, hogy az otthonukban élő, 
a koruk és egészségi állapotukmiatt önmaguk ellátására át-
menetileg nem, vagy kevésbé képes nyugdíjas embereknek 
könnyebbé tegye a mindennapjait.

FELADATOK
• Segítség az önálló életvitel fenntartásában (gyógyszer be-
adás, gyógyszer kiváltás, étkeztetés, bevásárlás max. 5kg-ig 
a legközelebbi boltból),
• Segítség a személyi és környezeti higiéné megtartásában 
(fürdetés, mosdatás, ágyazás, közvetlen környezet rendbetétele),
• Az ellátottak mentális és pszichés állapotának figyelemmel kísérése, 
segítő kapcsolat kialakítása,
• A havi térítési díjak beszedésében való közreműködés,
• Pontos és naprakész dokumentáció vezetése.

AMIT MI NYÚJTUNK
• Egy elhivatott és összetartó csapat
• Rugalmas munkaidő
• Családbarát munkahely
• Havi BKV bérlet
• Éves egyszeri munkaruha juttatás

MUNKAIDŐ: Hétfőtől-péntekig 8-16h

SZÜKSÉGES ISKOLAI VÉGZETTSÉG
szociális ápoló-gondozó, vagy egészségügyi végzettség

JELENTKEZÉS
Fényképes, szakmai önéletrajz és iskolai végzettséget igazoló bizonyítvány másola-
tának megküldésével, a teri.viktoria@kszki.obuda.hu email címen.
Érdeklődni telefonon a 06/1/250-1552/munkaügy telefonszámon lehet.

GONDOZÓ-ÁPOLÓ
HÁZI SEGÍTSÉGNYÚJTÓ 
SZOLGÁLATBA
NAPI 8 ÓRÁS MUNKARENDBE

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata a kerületben 
6 nyugdíjasházat működtet, amelyekben önálló 
életvitel fenntartására képes nyugdíjas emberek 
élnek, azonban az Óbudai Szociális Szolgáltató Intéz-
mény 24 órás nővérszolgálatot biztosít számukra.

FELADATOK
• Szakképesítésének megfelelően a gondozási-ápolási feladatokat végez: gyógy-
szerelés, gyógyszerfeliratás, vérnyomásmérés, súlymérés, vércukor ellenőrzés, 
pszichés gondozás
• Szükség esetén segíti az ellátottak személyi higiéniáját. 
Pl: ágyazás, ágyneműcsere.
•  Az ellátottak testi-lelki ápolása, személyi higiéniájával kapcsolatos feladatok el-
látása.  
•  Közreműködés az ápolási, illetve gondozási tervek elkészítésében, vezeti a gondo-
zási-ápolási dokumentációját.

AMIT MI NYÚJTUNK
• Egy elhivatott és összetartó csapat
• Családbarát munkahely
• Éves egyszeri munkaruha juttatás

SZÜKSÉGES ISKOLAI VÉGZETTSÉG
Szociális gondozó-ápoló, vagy egészségügyi végzettség

JELENTKEZÉS
Fényképes, szakmai önéletrajz és iskolai végzettséget igazoló bizonyítvány másola-
tának megküldésével, a teri.viktoria@kszki.obuda.hu email címen.

Louis Galéria: Bp., II. Margit krt. 51–53.  
(A 4-es, 6-os villamosról a Mechwart liget megállónál kell leszállni)

Tel.: 06-1/316-3651, 06-30/944-7935 • E-mail: galeria.louis@gmail.com
Nálunk az értékbecslés, szaktanácsadás 40 éves 
 szakmai tapasztalattal INGYENES! Weblap: louisgaleria.hu

KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROLUNK,  
KÉREM JÖJJÖN EL HOZZÁNK!

Karórákat, zsebórákat, faliórákat vásárolok! 
100 000–300 000 Ft-ig!  (akár hibásat is)

Mérettől függően  
300 000–

3 000 000 Ft-ig!

FESTMÉNYEKET VÁSÁROLUNK!

Márffy Ödön

Gyűjteményembe keresek  
színes, régi eozinmázas  körpecsétes 

Zsolnay porcelánt! Törötett is!  

Törtarany és fazonarany 
felvásárlás!

Fazonarany: akár 15 000–25 000 Ft/g

Ezüsttárgyakért kimagasló árat 
fizetünk készpénzben!

Törtezüst: akár 
 180–250 Ft/g

(hiányos étkészletet is) 
Törtezüst, fazonezüst:  

300–1200 Ft/g

Kérésére 
INGYEN 
házhoz 

megyünk!

EXTRA AJÁNLAT: KIMAGASLÓ ÁRON VÁSÁROLUNK HERENDI PORCELÁNT!
6 személyesek
Kávés vagy mokkás készlet akár 150.000 Ft
Teás készlet akár 250.000 Ft
Étkészlet akár 500.000 Ft
(12 személyes készleteket  
a duplájáért  
vásárolunk!)

Külön darabokat is 
megvásárolunk!

 1 db ilyen csészéért 
20000 Ft-ot fizetek.

Forgalomból kivont valutákat, kitüntetéseket vásárolok

KERESÜNK: - Boldizsár István, - Czóbel Béla,  
- Berkes Antal,- id. Markó Károly, - Neogrády Antal, 
 - Molnár C. Pál,- Szőnyi István, - Henczné Deák  
Adrienn, - Barabás Miklós, - Mednyánszky László,  
- Vastagh Géza, - Egry József,- Glatz Oszkár,  
- Ligeti Antal, - Molnár József, - Scheiber Hugó, 
- Telepy Károly, - Vaszary János műveket is!

MÉDIAAJÁNLAT
ÓBUDA ÉS BÉKÁSMEGYER KÉTHETILAPJA

Méret (szélesség 
x magasság)  

milliméterben
Színes  

nettó ár

1/1 (egész oldal) 190 x 272 250.000

1/2 (fél oldal) 190 x 134, 93 x 272 125.000

1/4 (negyed oldal) 93 x 134 73.750

1/8 93 x 65 48.750

1/16 44 x 65 31.250

1/32 44 x 31 12.500

Egyedi méret esetén: FF 700 Ft / cm2  Színes: 900 Ft / cm2

2022

A  több megjelenésre leadott hirdetések esetében 
az alábbi kedvezmények alkalmazhatók:

• 3. megjelenés esetén további 10%
• 4-5. megjelenés esetén további 15%
• 6-9. megjelenés esetén további 20%

• 10+ megjelenés esetén: kérje egyedi ajánlatunkat  
a keypricekft@gmail.com címen!

• Mert Óbuda hivatalos lapjában  
a Megrendelő hirdetése hatékonyan 
jut el a célközönséghez, amelynek 
költségei olcsóbbak, mintha  
saját szórólappal vagy kiadvánnyal 
vesződne.
• Az Óbuda Újság 1965 óta, immár 
56. évfolyamával nagy népszerű-
ségnek örvend az Óbudán élők köré-
ben, mivel a cikkek, rovatok mindig 
a helyi történésekről, eseményekről, 
Óbudáról szólnak az óbudaiaknak.
• Újságunk megújult arculattal,  
egy igényes, profi környezetben  
jelenik meg, amely méltó az Ön  
hirdetéséhez is!

Miért érdemes  
nálunk hirdetni?  
Hány példányban 
jelenünk meg?

Az Óbuda újság standard hirdetési árai

• Mert Óbuda-Békásmegyer Önkormány-
zat hivatalos lapjában a Megrendelő hirde-
tése hatékonyan jut el a célközönséghez, 
költségei olcsóbbak, mintha saját szóró-
lappal vagy kiadvánnyal vesződne.
• Az Óbuda újság 1965 óta immár 55. évfo-
lyamával nagy népszerűségnek örvend az 
Óbudán élők körében, mivel a cikkek, rova-
tok mindig a helyi történésekről, esemé-
nyekről, Óbudáról szólnak az óbudaiaknak.
• Újságunk megújult arculattal, igényes, 
profi környezetben jelenik meg, amely 
méltó az Ön hirdetéséhez is!

2022. január 1-jétől 60 000 példányban  
jelenik meg újságunk, kétheti rendszeres-
séggel. hirdetes@esernyos.hu

2023

850 1100

302 500

151 250

89 250

59 000

37 800

15 150
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nyekről, Óbudáról szólnak az óbudaiaknak.
• Újságunk megújult arculattal, igényes, 
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